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232 
miejsce

na 314 sklasyfikowanych
zajmuje powiat mikołowski

w rankingu zamożności

LICZBA MIESIĄCA

ŚMIECI 
poza kontrolą?
ŚMIECI 
poza kontrolą?
Wcześniej czy później śmieciowa mafia trafi do powiatu mikołowskiego, bo na 
składowaniu niebezpiecznych odpadów można zarobić szybkie i wielkie pieniądze.

3 Ranking biedy i bogactwa
4 Ręce precz od Kamionki
7 Gaszą na „Dromaderach”

13 Jubileusz powiatu
21 Czas na własny prąd
22 Optymizm czwartoligowców
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Posłowie opozycji narzekają na po-
wszechną drożyznę pod rządami 
PiS. I chyba dlatego rzucili się sztur-
mem na bazary. Kupują póki mo-
gą, bo jeśli Kaczyński wygra wybo-
ry może być jeszcze gorzej, a na żyw-
ność zostaną wprowadzone kartki. 
W każdym razie zakupowa, partyj-
na fala nie ominęła Mikołowa. Wła-
dze regionalne PO uprzedziły na-
wet naszą redakcję, kiedy na miej-
scowym targowisku pojawią się Ka-
tarzyna Lubnauer i Małgorzata Ki-
dawa-Błońska. Pomny ostrzeżenia 
nie poszedłem tego dnia na bazar, 
aby nie przeszkadzać w zakupach. 
Nie można też wykluczyć, że partyj-
ny desant miał cel czysto wyborczy.  
W tej sytuacji, jako mikołowianin 
czuję się trochę rozczarowany. Ka-
tarzyna Lubnauer - przepraszam za 
seksistowskie porównanie - na pew-
no nie jest lokomotywą wyborczą. 
Jako liderka Nowoczesnej, reprezen-
tuje najśmieszniejszą partię ostat-
nich lat. Rozumiem, gdyby na tar-
gu rzuciła kilka anegdot o Ryszar-
dzie Petru, ale z tego co wiemy, po-
słanka podeszła do swojej bazaro-
wej misji bardzo poważnie. A wia-
domo, że jak ktoś się stara to czasa-
mi wychodzi na odwrót. Ma być po-
ważnie, a jest śmiesznie. Dla szta-
bowców mam inny, przedwyborczy 
pomysł. Do tak bogatych miejscowo-
ści, jak Mikołów, należy wysyłać na 
rekonesans Borysa Budkę, wicesze-
fa PO. Widziałem go kiedyś na pla-
ży w koszulce i krótkich spodenkach. 
W takim też stroju powinien pojawić 
się na naszym bazarze. Żal serce ści-
ska i dłonie zaciskają się w pięści na 
myśl, że pod butem PiS przyzwoity 
człowiek może tak zmizernieć. 

Jerzy

„Nasza Gazeta” ma w tytule sło-
wo nasza, ale wszyscy przecież wie-
dzą, że nie jest to własność wspól-
na, ale produkt prywatnej firmy, 
za który odpowiadają prawnie, fi-
nansowo i organizacyjnie konkret-
ni ludzie. Samorządowcy też czasa-
mi mówią „nasze miasto”, ale w ich 
wypadku można mieć wątpliwo-
ści, kogo ta „naszość” dotyczy. Prze-
konali się o tym kiedyś mieszkań-
cy mikołowskiego Gniotka, a teraz 
przyszła kolej na Kamionkę. Czy ta 
dzielnica jest jeszcze „ich”? Czy już 
grupy urzędników, którzy chcą im 
urządzać życie? Podczas spotkania  
z mieszkańcami burmistrz komuni-
kuje, że na planowaniu przestrzen-
nym najlepiej znają się fachowcy,  
a zwłaszcza jego specjalista od miej-
skiej urbanistyki. Ten uczony czło-
wiek mówi zaś, że Kamionka stoi 
w sprzeczności z nowoczesną my-
ślą architektoniczną. No i co z tego? 
Jeśli tak się podoba ludziom, którzy 
na Kamionce są gospodarzami, to 
jest OK. Jeśli to się nie podoba spe-
cjaliście - urbaniście, może poszu-
kać sobie innego miasta, gdzie bę-
dzie mógł realizować swoje nowocze-
sne wizje. Ludzie wybierając burmi-
strza nie darowują mu miasta w len-
no, lecz wynajmują go do skuteczne-
go rządzenia. Narzucanie mieszkań-
com rozwiązań, których oni nie chcą, 
na pewno nie wchodzi w ramy niepi-
sanego kontraktu między wyborcami 
a władzą. Samorządowcom „nasze 
miasto” nie może się mylić z miastem 
prywatnym. A jeśli mają problemy  
z poprawną identyfikacją i rozróż-
nieniem tych pojęć powinni się za-
stanowić, czy sektor publiczny jest 
dla nich odpowiednim miejscem. 

 Beata

R E K L A M A

BADANIA WZROKU • SOCZEWKI KONTAKTOWE • OKULARY
tel. 602 438 568 | www.optica-biel.eu | facebook.pl/optica.biel | opticabiel@gmail.com

LETNIA WYPRZEDAŻ

Nie wiesz czy masz wadę wzroku lub potrzebujesz nowych okularów? Przyjdź i sprawdź u nas swój wzrok. 

okularów 
przeciwsłonecznych

-30%
oraz opraw 

korekcyjnych do 

-70%

ORZESZE
Rybnicka 3

ŁAZISKA GÓRNE 
Barlickiego 1

ŁAZISKA GÓRNE
Św. Jana Pawła II 4c

W ostatnim tygodniu sierpnia  
w Zakopanem odbędzie się 
otwarte zgrupowanie kadry 

światowej federacji Kickboxingu (WKF - Po-
land). Prezesem tej organizacji jest Dariusz 
Zając, mikołowianin, propagator sportów 
walki. Jego syn Michał z powodzeniem rywa-
lizuje na turniejach kickboxingu i tradycyj-
nego boksu. Oprócz zwycięstw jego znakiem 
firmowym jest także flaga Mikołowa, z którą 
zawsze wchodzi na ring. W Zakopanym zo-
staną wręczone powołania na Mistrzostwa 
Europy w Rumunii. Zgrupowanie nie jest 
organizowane tylko z myślą o zawodnikach. 
Sportowym mentorem i przyjacielem Dariu-
sza Zająca jest Frenky Flash Pawlak, legen-
darny polski kickbokser, który sławę zyskał 
na europejskich i światowych arenach. Obaj, 
przy okazji organizacji imprez sportowych, 
pomagają chorym dzieciom. Dziesięcioro  
z nich weźmie udział w zakopiańskim zgru-
powaniu. Oprócz treningów czekają ich wy-
cieczki krajoznawcze oraz typowa wakacyjna 
rekreacja. W organizację wyjazdu zaangażo-
wało się Stowarzyszenie Flash K1 Mikołów, 
ale każdy może pomóc, a nawet wziąć udział 
w zgrupowaniu. 

Więcej informacji 
pod telefonem: 793-732-056.

Pod patronatem 

„Naszej 
Gazety”

Chore dzieci pojadą na 
wypoczynek do Zakopanego

Wojownicy 
o dobrych sercach

Frenky Flash Pawlak i Dariusz Zając propagują kickboxing i pomagają chorym dzieciom.
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„Wspólnota” przygotowuje najbardziej wiarygodne i prestiżowe ran-
kingi. Jest to zasługa metodologii pracy, przyjętych kryteriów badaw-
czych i zespołu specjalistów, biegłych w problematyce samorządowej. 
Pomijając szczegóły, metoda obliczania wskaźnika użytego w rankingu 
nie zmienia się od kilkunastu lat. Dochody każdego samorządu dzie-
li się przez liczbę ludności. Wynik daje dochód na mieszkańca, który 
określa miejsce samorządu w ogólnopolskiej klasyfikacji. Z oczywistych 
powodów do jednego worka nie wrzucono milionowych miast i kilkuty-
sięcznych wsi. „Wspólnota” przygotowało kilka rankingów, w zależności 
od struktury administracyjnej.

ŚLĄSKIE 
ELDORADO NA PAPIERZE

W rywalizacji województw teoretycznie powinniśmy mieć powody do 
dumy. W stosunku do ubiegłego roku śląskie awansowało aż o pięć oczek. 
Entuzjazm studzi informacja, że przesunęliśmy się  
z 12 na 7 miejsce. Dochody Mazowsza w przeliczeniu na miesz-
kańca (420,97 zł) od paru lat są nieosiągalne dla innych części Polski. Za 
plecami regionu stołecznego trwa zacięta walka o kolejne miejsca. W tym 
roku wygrał ją Dolny Śląsk. Niestety, w tej rywalizacji nie uczestniczy 
Śląsk. Z dochodem 251,67 zł możemy siłować się z kujawsko-pomorskim, 

małopolskim i podlaskim. Pokutujący w niektórych częściach Polski mit, 
że na Śląsku pieniądze leżą na ulicy, jest tylko mitem.

POWIAT MIKOŁOWSKI 
JEST ŹLE

W rankingu powiatów sklasyfikowano 314 jedno-
stek. W stosunku do roku ubiegłego, powiat mikołowski awansował  
o osiem oczek, ale czy ma to jakieś znaczenie skoro i tak zajmujemy 
dopiero 232 miejsce. Ranking otwiera powiat człuchowski z do-
chodem 1455,44 zł na mieszkańca. Tabelę zamyka łomżyński (400,63 zł). 
Powiatowi mikołowskiemu z kwotą 689,30 zł znacznie jest bliżej do końca 
zestawienia. Jest to jakiś ponury żart, ponieważ mimo statystycznej bie-
dy, rocznie musimy płacić ponad 2 mln zł podatku „janosikowego”, czyli 
haraczu, jaki rzekomo bogatsze samorządy muszą odprowadzać na rzecz 
biedniejszych.

MIKOŁÓW 
JEST DOBRZE

W klasyfikacji miast powiatowych znalazło się 267 samorządów.  
W ścisłej czołówce, na piątym miejscu, z dochodem 

4404,41 zł na mieszkańca znalazł się Mikołów. W porów-
naniu z ubiegłym rokiem jest to awans o jedno oczko i otwarta szansa na 
pozycję w pierwszej trójce w następnych latach. Jest to realne. Poza zasię-
giem są jedynie Polkowice z dochodem 6950,52 zł. Od kolejnych miast 
na liście, Piaseczna, Grodziska Mazowieckiego i Kozienic, Mikołów dzieli 
zaledwie kilkaset złotych. 

ŁAZISKA GÓRNE 
JEST NIEŹLE

Dla mniejszych miejscowości przygotowano ranking „miasta inne”. 
Sklasyfikowano w nim 597 miejscowości, a wśród nich na 53 miej-
scu Łaziska Górne z dochodem 4062,32 zł. W porównaniu 
z ubiegłym rokiem jest to awans o trzy oczka. 

ORZESZE 
JEST ŚREDNIO

W rankingu „miast innych” występują także Orzesze. Dobra wiadomość 
to awans o sześć miejsc w porównaniu z ubiegłym ro-
kiem. Jest też zła informacja. Orzesze zajmuje 275 pozycję z dochodem 
3051,72 zł. Na pocieszenie możemy powiedzieć, że miasto z każdym rokiem 
pnie się w górę. Osiem lat temu Orzesze znalazło się poza pierwszą pięćsetką.

ORNONTOWICE 
JEST GORZEJ

Dla mniejszych miejscowości przygotowano ranking gmin wiejskich. 
Sklasyfikowano aż 1548 miejscowości. W pierwszej setce znalazły się Ornon-
towice, gdzie dochód na mieszkańca wyniósł w ubiegłym roku 4320,24 zł.  
Jest się z czego cieszyć, choć nie do końca. W porównaniu z ubie-
głym rokiem Ornontowice spadły z 49 na 75 miejsce.

WYRY 
JEST TROCHĘ LEPIEJ

W zestawieniu gmin wiejskich są także Wyry z dochodem 3511,90 zł.  
Wystarczyło to na zajęcie 197 miejsca. To awans o pięć oczek  
w porównaniu z ubiegłym rokiem. To sukces, a z drugiej stro-
ny też mały niedosyt, bo urokliwe i rozwijające się Wyry zasługują na coś 
więcej, niż miejsce pod koniec drugiej setki. 

sierpień 2019 r.

 Miesięcznik samorządowy 
„Wspólnota” opublikował 
ranking zamożności 
województw, miast, gmin 
i powiatów za 2018 rok. 
Przynajmniej dla nas 
jest to zestawienie pełne 
zaskakujących sprzeczności. 
Powiat mikołowski trafił do 
obszarów samorządowej 
biedy, natomiast sam Mikołów 
znalazł się w pierwszej 
piątce najbogatszych miast 
powiatowych. 

Tak bogato, 
że aż biednie
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BIEG PRZEZ PL TKI

tel. 797 667 772

Nowy wymiar fotowoltaiki

www.carsten.pl®

10 lat doświadczenia w fotowoltaice !

Instalacje oparte o mikroinwertery
- większy uzysk energii elektrycznej
- system łatwy do rozbudowy
- większe bezpieczeństwo instalacji
- monitoring każdego panela osobno
- instalacje na skomplikowanych dachach

PRODUKUJ WŁASNY PRĄD
FOTOWOLTAIKA

R E K L A M A

Ręce precz od Kamionki!
Plany przestrzenne nie są mocną stroną rządów Stanisława Piechuli, burmistrza 

Mikołowa. W ubiegłym roku bój o swoje racje toczyli z nim mieszkańcy Gniotka. Teraz 
władze miasta majstrują przy Kamionce, ale mieszkańcy dzielnicy mówią „nie”.

Takiej zadymy nie było w Mikołowie od 
dawna. Ciekawi informacji na ten temat 
sięgnęliśmy do najważniejszego źródła 

informacji o mieście, czyli do wydawanej przez 
magistrat „Gazety Mikołowskiej”.

 
A tam cisza. 

Sierpniowe wydanie kipi pozytywną energią 
wypoczywających dzieci, bawiącej się młodzieży 
i aktywnych emerytów. O Kamionce ani słowa. 
Jak tak palący temat mógł umknąć wiceburmi-
strzowi Mateuszowi Handlowi, który jest sze-
fem rady programowej tego zacnego periodyku?  
W każdym razie, miasto wyłożyło do publicznego 
wglądu plany zagospodarowania przestrzennego 
dzielnicy. Przewidziano w nim, m.in. budowę 
drogi, która wprowadzi do Kamionki ruch tran-
zytowy nie tylko z sąsiednich dzielnic miasta, ale 
także regionalny, między Tychami i Gliwicami 
oraz na trasie Katowice - Cieszyn. W dzielnicy za-
wrzało. Pierwsze spotkanie w tej sprawie odbyło 
się w lipcu na Kamionce. Mimo upałów, waka-
cji i letniego lenistwa, przyszło ponad 300 osób. 
Nie pojawił się nikt z władz miasta, choć to może  
i dobrze, bo nie chcieliby usłyszeć, co mówią na 
ich temat mieszkańcy.

Ktoś złośliwy mógłby teraz 
wypomnieć wyborcom  
z Kamionki ich decyzję  
sprzed ośmiu miesięcy. 

Głosowali na Stanisława Piechulę, który dostał 
tutaj aż 48 proc. głosów. Teraz są rozczarowani, 
choć chyba śledzili perypetie innych dzielnic, które 
też protestowały w sprawach planów przestrzen-
nych. Było przecież jasne, że przyjdzie czas na Ka-
mionkę.

Rada Dzielnicy zajęła negatywne stanowisko  
w sprawie planu.

- Zaproponowane rozwiązania drogowe i ko-
munikacyjne diametralnie zmienią na niekorzyść 
charakter dzielnicy Kamionka i warunki życia jej 
mieszkańców, stoją one w sprzeczności z potrze-
bami społeczności lokalnej oraz naruszają jej in-

teres prawny - można przeczytać w opinii Rady 
Dzielnicy.

W dwa tygodnie później odbyło się kolejne 
spotkanie, tym razem w Miejskim Domu Kultury  
z udziałem burmistrza Stanisława Piechuli i Wojcie-
cha Klasy, głównego specjalisty ds. Zagospodarowa-
nia Przestrzennego i Urbanistyki UM Mikołów.

Jeśli obaj panowie  
chcieli uspokoić nastroje,  
wyszło im średnio. 

Stanisław Piechula zapewnił, że nowe drogi na 
pewno nie powstaną w ciągu najbliższych lat, po-
nieważ nie ma na to pieniędzy. Czy to oznacza, że 
gdyby nagle pojawił się tajemniczy inwestor, bul-
dożery z miejsca ruszą na Kamionkę?

- Dziś rozmawiamy w zasadzie tylko o tym, by 
przyszłe pokolenia miały teren zarezerwowany pod 
tę drogę - mówił burmistrz Mikołowa.

Tym jednym zdaniem zamroził wszelki ruch 
na dzielnicowym rynku nieruchomości. Nikt tu-
taj niczego nie zbuduje, nie sprzeda i nie kupi, bo 
perspektywa ruchliwej drogi pod nosem jest naj-
czarniejszym snem każdego właściciela domu jed-
norodzinnego. 

Wojciech Klasa  
też pokazał „klasę”. 

Miejski specjalista stwierdził, że układ dróg na 
Kamionce jest niefunkcjonalny i stoi w sprzeczno-
ści z nowoczesną myślą architektoniczną. To nie 
pierwszy przypadek, kiedy ten ważny urzędnik 
podczas spotkań z mieszkańcami popisuje się bu-
tą i arogancją. Tak było na Gniotku, tak się dzieje 
w przypadku Kamionki. Burmistrz nie wyciąga 
wniosków z tych lekcji, chyba że jest wierny zasa-
dzie, że do trzech razy sztuka.

Do 9 sierpnia mieszkańcy mieli czas na wniesie-
nie uwag. Po ich uwzględnieniu dojdzie do ponow-
nego wyłożenia planu zagospodarowania prze-
strzennego dla Kamionki. Za pół roku ma dojść do 
ponownych konsultacji publicznych. Ciekawe, czy 
po raz kolejny temat ten umknie „Gazecie Miko-
łowskiej”.  (fil)

Burmistrz Stanisław Piechula ma wyjątkowe 
talenty integracyjne. Kiedy mieszkańcy Kamionki 
dowiedzieli się o jego planach dla dzielnicy, mimo 
wakacji zebrały się tłumy, aby radzić, jak się bronić 
przed zakusami mikołowskiego magistratu.

Foto: Facebook Mikołów Realny
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Znasz język
niemiecki?

Zyskaj
atrakcyjną 
pracę i pensję!
Pracuj jako opiekunka 
seniorów w Niemczech

Praca od zaraz!

Tel.506 288 940 

Zarób 1950 € 
za 45 dni

+ 200 € 
za referencje!SPROSTOWANIE

W lipcowym numerze „Naszej Gazety” w 
dziale „Bieg przez plotki” w artykule „Poli-
tyka nie łagodzi obyczajów” zostały poda-
ne nieprawdziwe informacje wymagające 
sprostowania. Anonimowy autor pisze, że 
„burmistrz Mikołowa (..) wypowiedział 
posłance [Izabeli Kloc z PiS] umowę najmu 
pomieszczeń w Białym Domku”. To nie jest 
prawdziwa informacja z dwóch powodów: 
po pierwsze umowa nie została posłan-
ce wypowiedziana, a jedynie Kierownik 
Zakładu Gospodarki Lokalowej (a nie jak 
pisze autor tekstu burmistrz) poinformował 
Posłankę Kloc, że w związku z wygaśnię-
ciem umowy najmu lokalu w Białym Dom-
ku (gdzie mieści się między innymi Urząd 
Stanu Cywilnego) nie planuje jej przedłu-
żać. Ponadto autor pisze, że „Izabela Kloc  
i tak wyprowadziłaby się z Białego Domku”, 
co również mija się z prawdą, ponieważ  
w piśmie z dnia 18 czerwca Izabela Kloc 
prosi Burmistrza Mikołowa o ponowne roz-
ważnie możliwości dalszego prowadzenia 
biura (…) w lokalu przy ulicy Karola Miarki 
15.” Autor tekstu pisze również, że „[Izabe-
la Kloc] szuka teraz nowych pomieszczeń”, 
ale już nie wspomniał w swoim artykule, że 
w piśmie informującym o nieprzedłużeniu 
umowy najmu Kierownik ZGL proponuje 
Pani Kloc większy lokal mieszczący się na 
ul. Kolejowej zaledwie 220 metrów od Bia-
łego Domku.

Tomasz Rogula, 
Rzecznik Prasowy 

Urzędu Miasta Mikołowa

OD REDAKCJI 

Rzecznik zarzuca, że artykuł był anoni-
mowy choć przecież mógł zapytać swojego 
pryncypała, który doskonale wie, że rubryka 
„plotki” jest radosną i niczym nieskrępowa-
ną twórczością redaktora naczelnego Jerze-

go Filara. A odnosząc się do tak zwanego 
meritum. Czym się różni nieprzedłużenie 
umowy od wypowiedzenia najmu? Tak na 
logikę niczym. Jak zwał tak zwał - posłanka 
musiała zwinąć manatki z „Białego Domku” 
do końca lipca. Pisząc, że to nie burmistrz, 
a kierownik ZGL podjął taką decyzję, rzecz-

nik obraził inteligencję kilkudziesięciu ty-
sięcy Czytelników „Naszej Gazety”. Nikt 
przecież nie uwierzy w to, że kierownik 
mieszkaniówki poszedł na prywatną wojnę 
z europosłanką. Takie rzeczy nie dzieją się 
bez wiedzy i woli burmistrza. Tym bardziej, 
że Stanisław Piechula tak zwyczajnie, po 

ludzku nie lubi (ze wzajemno-
ścią) Izabeli Kloc i nadarzyła 
się okazja, aby zrobić jej na 
złość. Uwierzymy w wersję 
z kierownikiem ZGL, jeśli  
w październiku, gdy skończy 
się obecna kadencja Sejmu, 
wypowie umowę najmu także 
Markowi Krząkale z PO, który 
ma swoje biuro na Rynku, nad 
siedzibą Straży Miejskiej. Praw-
dą jest, wbrew temu co sugeruje 
rzecznik, że Izabela Kloc i tak 
wyprowadziłaby się z „Białego 
Domku”. Prosiła o przedłużenie 
umowy, ale na krótkim dystan-
sie, najdalej do końca roku, aby 
na spokojnie poszukać czegoś 
większego. Natomiast argument, 
że ZGL zaproponował zamienny 
lokal przy ul. Kolejowej jest nie 
na miejscu. Europosłowie pracu-
ją także na wizerunkową markę 

swoich miejscowości. Upakowanie biura 
Izabeli Kloc do pomieszczeń przy Kolejowej 
raczej nie przyniosłoby chwały Mikołowowi. 

W oczekiwaniu 
na kolejne sprostowania, 

z uszanowaniem
Jerzy Filar 

O AKS piszemy tak 
często, że Czytelni-
cy znają chyba na 

pamięć panujące tam zamie-
szanie. Czekamy na decyzje 
kuratora, któremu sąd polecił 
wyłonienie nowych władz. Po-
czątkowo Walne Zgromadze-
nie Członków miało się odbyć 
we wrześniu, ale dowiedzieli-
śmy się, że ten termin zostanie 
przesunięty bliżej końca roku. 
Tymczasem sytuacją w klubie 
martwią się rodzice. W AKS 
działa wiele drużyn młodzi-
ków i juniorów. W normalnych 
klubach za udział w zajęciach 
sportowych płaci się składki,  
z których prezesi mają obo-

wiązek się rozliczyć. W AKS 
tak to nie działa. Rodzice płacą 
miesięczne darowizny w wyso-
kości kilkudziesięciu złotych. 
I teraz się martwią. Reprezen-
tacyjna drużyna AKS awanso-
wała do IV ligi. Wiadomo, że 
im wyższy poziom rozgrywek, 
tym większe koszty utrzyma-
nia. Miasto nie dołoży klu-
bowi pieniędzy. Rodzice chcą 
się dowiedzieć, czy pierwsza 
drużyna nie jest utrzymywana 
z ich darowizn. Dotarliśmy do 
pisma, jakie grupa rodziców 
skierowała do mikołowskiego 
MOSiR, który dzieli miejskimi 
dotacjami dla klubów. Doma-
gają się wyjaśnień i rozliczeń. 

Śladem 
naszych 
publikacji

ZA CO MY 
PŁACIMY?

Rodzice żądają od prezesa  
AKS Mikołów rozliczenia darowizn

Żegnaj „Biały Domku”
u W poprzednim wydaniu gazety popełniliśmy artykuł na temat wyprowadzki europoseł 

Izabeli Kloc z „Białego Domku”. Rewolucyjną czujność wykazał rzecznik burmistrza 
Mikołowa i przysłał w tej sprawie sprostowanie. Publikujemy je w całości i starym zwyczajem 
wzbogacamy o redakcyjny komentarz. A swoją drogą dziękujemy za tę interwencję, bo  
w okresie wakacyjnej posuchy informacyjnej każde sprostowanie jest na wagę złota.
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Zwycięstwo Izabeli Kloc w wybo-
rach do Parlamentu Europej-
skiego było spektakularne 

i widowiskowe. Mikołowska po-
słanka wypłynęła na szerokie 
wody europejskiej polityki,  
a znając jej temperament i upór,  
możemy być pewni, że w Eu-
roparlamencie na pewno nie 
zamierza odgrywać roli staty-
sty. Choć jest z Prawa i Spra-
wiedliwości, gratulacje dostała 
od wielu osób i środowisk, które 
trudno zaliczyć do sympatyków 
PiS. Polityka na poziomie Parlamentu 
Europejskiego to jest inna gra, niż pol-
ska, „święta” wojna. Izabeli Kloc można 
nie lubić, ale warto docenić jej potencjał  
i możliwości. Tymczasem burmistrz Miko-
łowa, kiedy tylko uprawomocniły się wyniki 
wyborów, wypowiedział posłance umowę 
najmu pomieszczeń w „Białym Domku”. 
Przypomnijmy, że Izabela Kloc od począt-
ku swojej działalności parlamentarnej, czy-
li od 2005 roku, zajmowała dwa pokoje na 
parterze Urzędu Stanu Cywilnego. Zgodził 
się na to ówczesny burmistrz Marek Balcer  
i niczego nie zmieniał w tej umowie jego na-
stępca, Stanisław Piechula. Aż do ubiegłego 
miesiąca. 

Z organizacyjnego punktu 
widzenia ten wrogi gest  
nie miał znaczenia,  
ponieważ Izabela Kloc  
i tak wyprowadziłaby się  
z „Białego Domu”. 

Jako europoseł ma więcej zadań i więk-
szy budżet. Stać ją na coś lepszego, niż klitka  
w USC. Nie jest tajemnicą, że Stanisław Pie-
chula i Izabela Kloc nie darzą się sympatią. 

Być może burmistrz chciał zrobić 
na złość europosłance. Jeśli tak, 

to chyba źle zaplanował akcję. 
Powinien wyrzucić Izabelę Kloc 
w 2014 roku, kiedy zaczął rzą-
dzić Mikołowem. PiS był wte-
dy w opozycji i niewiele mógł. 
Teraz może więcej. W dodatku 

wzrosła też rola Izabeli Kloc.  
Z różnych powodów każda partia 

chucha i dmucha na swoich europo-
słów. Burmistrz zupełnie bez powodu 

zaostrzył konflikt choć awans Izabeli 
Kloc mógł stać się dobrym pretekstem do 

zakopania topora wojennego i zaplanowania 
czegoś wspólnie dla Mikołowa. 

Z tego, co wiemy, 
europosłanka dzielnie zniosła 
nakaz opuszczenia biura.

Szuka teraz nowych pomieszczeń nie tylko 
na swoją siedzibę, ale także dla instytutu po-
litycznego, którego powołanie zapowiadała  
w kampanii wyborczej. Może tego się boi bur-
mistrz? Że pod nosem wyrośnie mu kuźnia 
PiS-owskich kadr, które za cztery lata zechcą 
sięgnąć po władzę w mieście.R
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żowym. Cała trójka jest zdeterminowana, aby obronić mandaty,  a sytuacja sondażowa PO nie jest najlepsza. 

Sprawę komplikuje dodatkowo pomysł budowy szerszej koalicji,  
z komunistami albo ludowcami.

Oznacza to jeszcze większą wewnętrzną rywalizację i ścisk na li-stach. Oczywiście, nie namawiamy i nie sugerujemy jak głosować, ale jako gazeta mocno osadzona w lokalnych realiach, trzymamy kciuki za „naszych” kandydatów. W wyborach do Parlamentu Eu-ropejskiego kibicowaliśmy Izabeli Kloc, a teraz będziemy trzymać kciuki za Mirosława Dużego.  (fil)

u Po „przeprowadzce” Izabeli Kloc do Brukseli, w Sejmie zwolniło się miejsce dla kandydata z naszego powiatu. Nieoficjalnie wiemy, że w jesiennych wyborach parlamentarnych swoich  sił chce spróbować starosta Mirosław Duży.

Starosta 
dostanie 
mandat?

Stanisław Piechula zamiast gratulacji, przysłał Izabeli Kloc NAKAZ OPUSZCZENIA „Białego Domku”

Polityka 
nie łagodzi 
obyczajów

A mogło być miło. W „Białym 
Domku” działy się takie cuda, 
jak uścisk dłoni Izabeli Kloc ze 

Stanisławem Piechulą pod czujnym 
okiem Adama Lewandowskiego.
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19 września (czwartek) 
Od godz. 10:00 zapraszamy  
do Miejskiej Biblioteki Publicznej

n Spotkanie ze zdrowiem (dr n. med. Jadwiga Pyszkowska 
- specjalista od leczenia bólu, pogadanki medyczne doty-
czące zdrowia seniorów, badanie poziomu cukru we krwi, 
pomiar ciśnienia itp.)

n Warsztaty „Senior na rynku pracy” (Jak dorabiać do eme-
rytury i renty, aby nie stracić świadczeń, jak szukać ofert 
pracy i przygotować dokumenty aplikacyjne).

n Projekcja filmu o Kazimierzu Kutzu i spotkanie z au-
torem.

n Będzie także możliwość zapoznania się z pracą mikołow-
skiej policji i wspólnego zwiedzania dla seniorów Ko-
mendy Powiatowej Policji w Mikołowie.

n O godz. 18:00 zostanie odprawiona Msza św. w intencji 
mikołowskich Seniorów w Bazylice św. Wojciecha.

20 września (piątek) 
Od godz. 10:00 do 14:00 zapraszamy na 
mikołowski Rynek (w razie niepogody do 
Miejskiego Domu Kultury) na świętowanie 
Dnia Seniora ze stowarzyszeniem Batut.

n Odbędą się występy artystyczne, pokazy tańca, II urodzi-
ny Rady Seniorów, występ zespołu Karpowicz Family, 
Zespołu Muzykanty i Teresy Walerjańskiej, Festiwal żuru,  
  a także jarmark „Jesienna Spiżarnia”.

n W trakcie wydarzenia można zasięgnąć porad pracowników 
ZUS, NFZ, Policji, Urzędu Pracy oraz Urzędu Skarbowego.

n Na każdego uczestnika czekać będzie kawa, słodki poczę-
stunek i ciepły posiłek.

n O godz. 17:00 zapraszamy do Domu Kultury na Potań-
cówkę dla Seniorów.
Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc - osoby zainte-

resowane uczestnictwem w piątkowym wydarzeniu prosimy 
o odebranie bezpłatnych biletów na portierni Domu Kultury 
od 19 sierpnia.

21 września (sobota) 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza 
Seniorów na I Mikołowską Senioradę  
w godz. od godz. 10:00 do 12:00.

Zawody mają charakter wspólnej zabawy, z humorem, 
dostosowane do możliwości uczestników.

Seniorzy promując aktywny i sportowy styl życia w dru-
żynach rywalizować będą w 6 dyscyplinach: Strong senior, 
Sztafeta Czerkawskiego (hokejowa), Rzuty Gortata (rzuty do 
kosza), Rzut ringo do celu, Bieg Farmera, Mistrz Golfa, Tor 
zwinnościowy i Strzały Lewandowskiego.

W skład drużyn mogą wchodzić osoby, które w dniu im-
prezy mają ukończone 55 lat, każda drużyna liczy 6 zawod-
ników. Wszyscy uczestnicy otrzymają pamiątkowe medale, 
a zwycięskie drużyny puchary. Na początku zawodów zapra-
szamy na zumbową rozgrzewkę.

Drużyny chętne do wzięcia udziału we wspólnej zaba-
wie prosimy o pobranie zgłoszeń ze strony: www.mosir.
mikolow.eu, po wypełnieniu - przesłanie na adres na  
e-mail: sabina.grzywok@mikolow.eu lub imprezy@mosir.
mikolow.eu do 13 września 2019r. 

Serdecznie zapraszamy drużyny z kibicami do wspól-
nej zabawy. 

Szczegóły wkrótce na plakatach i facebooku Miko-
łowscy Seniorzy.

V Jubileuszowe Mikołowskie Dni Seniora
Wielkimi krokami zbliżają się V jubileuszowe Mikołowskie Dni Seniora, które w tym roku 
odbędą się 19, 20 i 21 września, czyli o miesiąc wcześniej niż było to do tej pory. Organizatorami 
wydarzenia są: Miasto Mikołów, Stowarzyszenie Batut oraz Rada Seniorów w Mikołowie.

- Patrząc z perspektywy 20 lat, re-
forma samorządowa była w Polsce po-
trzebna?

- Zdecydowanie tak. To był jeden z naj-
ważniejszych kroków na polskiej drodze 
ku demokracji. Nauczyliśmy się współ-

odpowiedzialności za dobro wspólne,  
a to jest fundament nowoczesnych, za-
chodnich społeczeństw, których stali-
śmy się częścią dzięki Unii Europejskiej. 
Założenia reformy samorządowej były 
dobre… 

- A co jest złego?
- Niepokojące są zakusy obecnej wła-

dzy, która nie dość, że zabiera samorzą-
dom kompetencje i pieniądze, to jeszcze 
dokłada zadań i obowiązków. Największy 
problem mamy ze szpitalem powiatowym 
oraz szkolnictwem na poziomie średnim. 
W jakim stopniu uderzą nas po kieszeni 
zmiany realizowane przez obecny rząd 
w oświacie, dowiemy się po rozpoczęciu 
roku szkolnego. Historia zatacza niebez-
pieczne koło i zaczyna przypominać czasy 
PRL-owskiego „centralizmu demokra-
tycznego”, kiedy o wszystkim decydowała 
partia. Nie jestem prawnikiem konstytu-
cjonalistą, ale uważam, że ojcowie reformy 
powinni 20 lat temu bardziej zabezpieczyć 
interesy samorządów przed zakusami wła-
dzy centralnej.

- Wielu komentatorów uważa, że naj-
słabszym ogniwem polskich samorzą-
dów są powiaty. Należy je zlikwidować, 
a pieniądze przekazać gminom.

- Nie zgadzam się z tą opinią. O ile  
w dużych miastach samorządy radzą sobie 
z zarządzaniem oświatą, służbą zdrowia, 
utrzymaniem dróg publicznych i szere-
giem innych zadań, tak w mniejszych 

miejscowościach nie jest to takie oczywi-
ste. Najlepszym przykładem jest nasz po-
wiat, wyjątkowo zróżnicowany jeśli chodzi 
o wielkość i charakter tworzących go gmin. 
Jeśli mamy zapewnić mieszkańcom równy 
dostęp do usług publicznych, musi być jed-
nostka, która to wszystko koordynuje. Nie 
wyobrażam sobie funkcjonowania bez po-
wiatów Polski wschodniej, gdzie dominują 
wsie i małe miasta. Powiaty są gwarancją 
zrównoważonego rozwoju kraju.

- Niedawno miesięcznik „Wspólnota” 
opublikował tradycyjny ranking zamoż-
ności samorządów. W swoich katego-
riach Mikołów jest w czołówce, a powiat 
mikołowski na szarym końcu. Jak to wy-
tłumaczyć?

- W największym uproszczeniu, różna 
jest konstrukcja budżetów gmin i powia-
tów. Naszym głównym dochodem są sub-
wencje i dotacje państwowe, a w mniej-
szym stopniu podatki i dochody własne. 
Gminy są w lepszej sytuacji, bo trafia do 
nich więcej podatków od osób prawnych 
i mają bezpośredni wpływ na podatki lo-
kalne. Mikołów jest bogaty bogactwem 
swoich mieszkańców. Natomiast niska po-
zycja rankingowa powiatu mikołowskiego 

dowodzi, że nie jesteśmy gospodarczym 
tygrysem.

- Tygrysem nie jesteśmy, ale „janosi-
kowe”, czyli haracz na rzekomo biedniej-
sze samorządy musimy płacić.

- „Janosikowe” to jest temat rzeka, 
który często pojawia się także w „Naszej 
Gazecie” i dobrze, bo mieszkańcy po-
winni wiedzieć, że państwo nie traktuje 
wszystkich równo. Jako starosta staram 
się mobilizować moich kolegów z innych 
powiatów, aby wspólnymi naciskami na 
rząd i parlament doprowadzić do zmiany 
niesprawiedliwych przepisów. Jesteśmy na 
dole tabeli, jeśli chodzi o dochody i mimo 
skromnego budżetu musimy oddać ponad 
dwa miliony złotych nie wiedząc, kto i na 
co wyda te pieniądze. Nie mam nic prze-
ciwko wyrównywaniu rozwojowych szans, 
ale nie w takiej formie. Sama nazwa tego 
podatku jest nietrafiona. Janosik nie od-
bierał przecież biednym. 

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała: Beata Leśniewska

Więcej o jubileuszu powiatu mikołowskiego 
piszemy na str. 12-13

R E K L A M A

Powiaty są gwarancją 
zrównoważonego rozwoju

W 20. rocznicę powstania powiatu mikołowskiego rozmawiamy ze starostą MIROSŁAWEM DUŻYM

sierpień 2019 r.
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Czynne:
pn-pt 800-1700

sob. 800-1300 Jeszcze Was nie było
po przeprowadzce?

ZIELONE SKLEPY - Orzesze, ul. Rybnicka 12
ART. INSTALACYJNO-SANITARNE
WOD-KAN, GRZEWCZE, ŁAZIENKOWE

www.sekobudinstal.pl
sekobud@onet.eu
tel. 693 347 753

Przyjdźcie i zobaczcie jak się urządziliśmy - zapraszamy.

CHRONIĄ PRZED POŻARAMI TAKŻE POWIAT MIKOŁOWSKI

- Od kiedy zaczęła się Pana przygoda z samolota-
mi i z lataniem?

- Jako mały chłopiec wycinałem i sklejałem modele 
samolotów. Później zaczynałem gromadzić większe 
modele, które zajmowały cały mój pokój. Jako nasto-
letni chłopak chodziłam z ojcem na płytę pobliskiego 
aeroklubu, gdzie startowały i lądowały samoloty spor-
towe i szybowce. Zadzierając głowę w niebo patrzyłem 
na te „stalowe ptaki”, na ich błyszczące skrzydła w pro-
mieniach złotego słońca.

- Największy pożar w jakim Pan uczestniczył?
- Kuźnia Raciborska w 1992 r. W ciągu kilku minut 

od wybuchu pożaru ogień zaczął się przesuwać w głąb 
dużego kompleksu leśnego. Po kilku godzinach drama-
tycznej akcji, pożar stał się niemożliwy do zatrzymania 
w krótkim czasie. Wszystko z powodu dużej prędkości 
wiatru dochodzącej do 24 metrów na sekundę i gwał-
townych zmian jego kierunku. Był to prawdziwy „Ar-
magedon”. Ogień, a raczej morze ognia, wysoka tem-
peratura, wibrujące gorące powietrze, trzask łamanych 
i palonych drzew, swąd wydzielającego się zewsząd 
dymu, powodował że czułem się jakbym przekroczył 
„wrota piekieł”. W czasie 26 dni akcji ratowniczej pożar 
objął powierzchnię 9062 ha, a spaleniu uległo 8461 ha 
powierzchni leśnej. W szczytowej fazie pożaru, w akcji 
uczestniczyło 859 sekcji straży pożarnej (4700 osób,  
w tym 3200 żołnierzy, 650 policjantów, 1220 osób  
z obrony cywilnej i 1150 ze służby leśnej). W akcji rów-
nież udział brały 4 helikoptery i 27 samolotów.

- Co pan może powiedzieć o samolotach, na któ-
rych latacie?

- Są to samoloty starszej generacji, ale bardzo wy-
godne i co najważniejsze bezawaryjne. Maszyny są 
serwisowane w Mielcu. Po zimowej przerwie, przyla-
tujemy z nimi w połowie marca, a później przez pół 
roku gasimy pożary. Nasze samoloty z reguły zabierają 
około 1500-1700 litrów wody. Jeżeli jednak pas starto-
wy jest odpowiednio długi i dobrze utwardzony, wte-
dy można zabrać nawet do 2000 litrów wody.

- Braliście również udział w gaszeniu pożarów 
poza granicami kraju?

- Zgadza się. Polscy piloci mają poważanie na 
całym świecie. W 2007 roku gasiliśmy pożary  
w Portugalii. Przez kilka lat od (2002-2007 r.) sta-
cjonowaliśmy i gasiliśmy pożary w Ameryce Połu-
dniowej, a konkretnie w Chile. To wspaniały kraj 
leżący u podnóża Andów. Chile jest fantastycznie 
rozwinięte i może imponować różnymi aspektami 
narodowej kultury - od wiejskich zabudowań po 
pomniki przyrody. Szczególnie zafascynowali mnie 
tamtejsi ludzie, wyjątkowo mili i otwarci w sto-
sunku do obcokrajowców. Prowadziliśmy również 
opryski lasów na kontynencie afrykańskim - w Ira-
nie i Sudanie w 1990 roku.

- Jak wyglądał transport samolotów, które brały 
udział w akcjach gaśniczych poza Polską?

- Samoloty, które gasiły pożary w Portugalii dolaty-
wały samodzielnie, dokonując po drodze wielu tanko-
wań paliwa. Natomiast samoloty skierowane do Chile, 
Iraku i Sudanu były rozbierane na części i w kontene-
rach transportowane drogą wodną.

- Czy ma pan jeszcze jakieś pasje poza lataniem?
- Obecnie, jako że powoli zbliża się emerytura przede 

wszystkim zajmuję się rodziną, w szczególności wnu-
kami. Przyznam się szczerze, że ze względu na liczne 
wyjazdy zagraniczne rodzina była przeze mnie trochę 
zaniedbywana. Myślę, że nadchodzi czas i pora, żeby te 
zaległości nadrobić. Ponadto uwielbiam zbierać grzyby 
i wędkować, ale to już jest temat na inną rozmowę.

- Czy ma pan jakąś żelazną zasadę - swoje życio-
we credo?

- Owszem, może zabrzmi to zbyt filozoficznie, 
ale zawsze uważam na wypowiadane przeze mnie 
słowa. Trzeba uważać na to, co się mówi - w szcze-
gólności, kiedy mówimy o innych. W dzisiejszym 
skomercjalizowanym świecie jesteśmy sprawcami 
wielu nieszczęść i brniemy w toksyczne relacje,  
w których wszechobecny jest język nienawiści. Nie 
musimy się kochać, ale powinniśmy się szanować  
i akceptować.

- Dziękuję za rozmowę. 
Rozmawiał: Józef Szołtysek

Docierają tam, gdzie nie dają rady wozy strażackie
u Na co dzień są ludźmi bardzo skromnymi i raczej małomównymi - ANDRZEJ BRZYSKI i STANISŁAW ZAKRZEWSKI. 

Doświadczeni piloci samolotów z wieloletnim stażem. Biorą udział w gaszeniu pożarów lasów w południowej części Polski. 
Wielokrotnie ratowali przed ogniem zielone tereny powiatu mikołowskiego. Przy każdym pożarze ich żółte „Dromadery” 
startują z płyty lotniska Aeroklubu Rybnickiego. Dolatują tam, gdzie z reguły nie mogą dotrzeć wozy bojowe straży pożarnej.

Na łamach naszej gazety 
rozmawiamy z ANDRZEJEM 
BRZYSKIM. Lubi ryzyko, 
bo - jak sam twierdzi - życie 
bez sporej dawki adrenaliny 
jest nudne i usypia. Erudyta 
i filantrop. Koledzy o nim 
mówią człowiek orkiestra. 
Wszędzie go pełno  
i wszystkim pomaga. 
Cechuje go wielkie poczucie 
humoru, tolerancja  
i wyrozumiałość dla ludzkich 
słabości i przywar. Stanisław Zakrzewski
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe:
PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Łaziska Górne, ul. Szkolna 14

Zapraszamy na I piętro DH „ Zgoda”
Oferujemy szeroki asortyment akcesoriów kuchennych oraz szkła i porcelany.

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 31 SIERPNIA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna od 1-15.08.2019r.

Oferta ważna od 16-31.08.2019r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Od 1921r.

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Chleb 
orkiszowy 

Ś.Hildegardy 
450g

0,75

Bułka 
tygryska 

80g

Bułka 
żytnia 

70g

Chleb 
fitness 100% 
żytni 300g

0,75

3,19

3,99

Pierś wędzona 
z indyka 1kg

Szynka 
z czarnuszka 

1kg

Kiełbasa 
grilowa 

lub biała 
1kg

Krupniok 
1Kg

18,59

27,99

33,99

8,99

Pomidory krojone 
w kartonie 390g

Przecier 
pomidorowy 500g

Pomidory 
całe w puszce 

400g

3,59

3,59

Passata - przecier 
pomidorowy 500g

3,99

R E K L A M A

Jako przestrogę potraktujmy sytuację, 
do której doszło w Mysłowicach. Po-
przednie władze miasta zgodziły się 

na utworzenie składowiska odpadów przy 
ul. Brzezińskiej. Właściciel od początku 
nie stosował się do umowy. Nie sortował, 
nie przetwarzał, nie wysyłał śmieci dalej. 
W efekcie na składowisku w błyskawicz-
nym tempie wyrosła prawdziwa góra 
kontenerów i pojemników. Kilka razy 
wyciekły stamtąd żrące substancje, a kata-
strofie zapobiegła tylko szybka interwen-
cja straży pożarnej. W mieście powołano 
nawet specjalny sztab kryzysowy. Nowy 
prezydent wypowiedział firmie umowę  
i nakazał jej posprzątać toksyczny bała-

gan. Sprawa wydawała się prosta, bo wła-
ściciel składowiska siedzi z powodu swo-
jej działalności w areszcie. Tymczasem 
decyzję zablokowało Samorządowe Ko-
legium Odwoławcze, które dopatrzyło się 
uchybień formalnych w decyzji prezyden-
ta. Już teraz wiadomo, że koszt utylizacji 
wyniesie ponad 6 mln zł, a sprawa - jak 
ostrzegają strażacy - jest wyjątkowo pilna. 
Co prawda przepisy nakładają na właści-
cielu obowiązek usunięcia odpadów, ale w 
Mysłowicach nikt na to nie liczy. Miasto 
szykuje się na wydatek, którego nikt nie 
chciał i nie planował. Kto wie, czy tak 
nie potoczyłaby się historia składowiska  
w Mikołowie - Jamnie. 

Na szczęście mieszkańcy 
wzięli sprawy we własne 
ręce, ujawnili proceder 
i udaremnili kolejne 
dostawy odpadów.

Pierwsze sygnały, że coś niedobrego 
dzieje się na terenie dawnej bazy autobu-
sowej pojawiły się w marcu. Podjeżdżały 
tam tiry, czekały na zapadnięcie zmroku  
i dokonywały podejrzanego wyładunku.

Z drona albo przez ogrodzenie można 
było podejrzeć, że po każdy takim kursie 
rośnie sterta worków typu „big bag”. Kto 
nie wierzył własnym oczom, mógł zaufać 
węchowi. Po okolicy rozszedł się drażnią-

cy, ostry zapach. Mieszkańcy zaalarmo-
wali straż pożarną. Strażacy przyjechali  
i znaleźli na niezadaszonym placu ponad 
600 worków. Niektóre zawierały granulki  
z tworzywa sztucznego, inne materiał syp-
ki. W kilka dni później znów podjechał tir 
na łódzkich rejestracjach. Mieszkańcy nie 
zadzwonili po strażaków, ale po policję. 
Przesłuchani kierowcy bezczelnie przeko-
nywali, że zrobili sobie tutaj tylko postój, 
a ładunek jedzie dalej. Sprawą zajmują 
się teraz organy ścigania. Dla handlarzy 
odpadami nielegalne składowisko w Mi-
kołowie - Jamnie jest już spalone. Pytanie, 
kto po nich posprząta i kto za to zapłaci? 
Urzędy wszczęły oczywiście procedury,  
w celu znalezienia właściciela i nałożenia na 
niego kar. Znając jednak życie, mikołowski 
samorząd zostanie z tym problemem sam. 
Powiat raczej tutaj nie pomoże, ponieważ 
przepisy stanowią, iż starosta może inter-
weniować tylko wtedy, kiedy sam wydał ze-
zwolenia na zbieranie lub przetwarzanie od-
padów. W przypadku składowiska w Jamnej 
powiat nie wydawał żadnej decyzji.

W powiecie mikołowskim 
wydano 34 zgody na 
zbieranie odpadów i 27 na 
ich przetwarzanie. 

Nie oznacza to, że tyle jest potencjal-
nych źródeł zagrożenia. Zdecydowana 
większość to firmy, które z powodu dzia-
łalności przemysłowej muszą legalnie 
utylizować odpady. Nie one stanowią 
problem. Polskie przepisy wyjątkowo 
łatwo pozwalają na wejście do śmiecio-
wego biznesu. Firmy bez większych pro-
blemów uzyskują zgody, a później robią 
na składowiskach co chcą. Zazwyczaj 
wygląda to tak, że ktoś wynajmuje plac, 
sprowadza tam niebezpieczne opady,  
a później znika. Problem będzie narastał, 
bo gospodarka generuje coraz więcej 
odpadów, a przepisy są coraz bardziej 
restrykcyjne, jeśli chodzi o ich utylizację. 
Można na tym zarobić szybkie i gigan-
tyczne pieniądze. Jeśli ten problem nie 
zostanie rozwiązany na poziomie pań-
stwa, cenę zapłacą samorządy. (fil)

Śmieciowa samowolka

 Głośna ostatnio sprawa nielegalnego 
 składowiska odpadów w Mikołowie-Jamnie może 
 być zwiastunem poważnych problemów, jakie 
 nadciągają nie tylko nad powiat mikołowski. 
 Do tej branży prężnie i zuchwale wchodzi mafia, bo 
 na śmieciach można zarobić ogromne pieniądze. 

Mysłowice nie zachowały czujności i mają wielki, niebezpieczny i kosztowny problem.

Dzięki czujności mieszkańców i skuteczności strażaków udało się uchronić Mikołów przed śmieciową katastrofą.
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- Od 20 lat zajmujecie się de-
karstwem. To dość trudny fach, 
bowiem pierwszy deszcz weryfi-
kuje jakość Waszej pracy…

- Dach, rynny, tynki stanowią za-
mknięcie domu. Muszą być wy-
konane dobrze i z wysokiej ja-
kości materiałów, bowiem przez 
cały czas są narażone na działa-
nie wody, wiatru, zimna czy słoń-
ca. To fakt - przyroda szybko wery-
fikuje jakość naszej pracy. Stąd też 
potrzeba utrzymywania wysokich 
standardów i szeroki asortyment 
usług. Wszystkie prace związane  
z naprawą dachu musimy umieć 
zrobić - dziś nie wystarczy tylko 
kłaść dachówkę. Nasza firma jest 
na rynku 20 lat i to doświadczenie 
procentuje. Obecnie nie tylko kła-
dziemy dachy z dachówki trady-
cyjnej, blachodachówek, ale także 
z gontu. Cały czas kryjemy dachy 
papą termozgrzewalną o bardzo 
wysokiej wytrzymałości, bez dodat-
kowej konserwacji. Usuwamy i uty-
lizujemy także eternit - mamy sto-
sowne uprawnienia, co jest szcze-

gólnie ważne w przypadku remontu 
starszych domów i kamienic, gdzie 
ten materiał był często wykorzysty-
wany oraz ocieplamy stropodachy 
wełną i styropianem. Montujemy 

także rynny, tynkujemy ściany, sta-
wiamy i naprawiamy kominy. 

- Obecnie na rynku jest wie-
le materiałów, możliwości. Jak 

osoba chcąca naprawić dach 
czy położyć nowy ma dokonać 
wyboru? Co jest lepszym ma-
teriałem: dachówka, blachoda-
chówka, gont?

- O wyborze decyduje cena, ale 
także przeznaczenie obiektu oraz 
konstrukcja. Najlepiej, kiedy klient 
przyjdzie i powie, co trzeba zro-
bić, a my zaproponujemy optymalne 
rozwiązania. Nie zawsze najdroższe 
rozwiązania są najlepsze, bowiem 
wiele zależy od konstrukcji i wytrzy-
małości dachu. Czasem też zada-
walający efekt może dać zastoso-
wanie tańszych rozwiązań. Musimy 
przyjechać na miejsce i sprawdzić, 
co trzeba zrobić. Wycenę robimy 
bezpłatnie. Zawsze proponujemy 
rozwiązanie optymalne dla klienta.

- Dysponujecie także specjali-
stycznym sprzętem?

- Posiadamy zwyżkę i drabinę ob-
rotową, które ułatwiają pracę na da-
chu - szczególnie podczas remon-
tu - przy okazji nie niszczymy ogro-
du i infrastruktury wokół domu. Dziś 
bez specjalistycznego sprzętu trud-
no jest efektywnie i sprawnie pra-
cować. Posiadamy również wyso-
kiej jakości agregat malarski, dzięki 
czemu jesteśmy w stanie malować 
dachy oraz odnawiać elewacje.

Dobry dekarz w cenie!
Firma Wis od 20 lat kładzie i naprawia dachy!

Rozmowa z Tomaszem Stupakiem, właścicielem firmy.

„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | www.dachy-wis.pl | tel. 501 404 611, 32 202 05 77

Zanim kompleks ścianowy trafi do ko-
palni Budryk, firma Becker Warkop 
zaprezentowała jego możliwości zarzą-

dowi i kierownictwu JSW.
- Kompleks ścianowy, który przekazujemy 

Jastrzębskiej Spółce Węglowej, jest jednym  
z najnowocześniejszym kompleksów tego typu 
w naszym kraju. Zostały w nim zastosowane 
nowatorskie rozwiązania techniczne. Kompleks 
zapewnia bezpieczną pracę i gwarantuje wyso-
ką wydajność - mówi Tomasz Budniok, prezes 
Zarządu firmy Becker Warkop.

- Do końca roku zakład przeróbczy kopalni 
Budryk zostanie zmodernizowany i przygotowa-

ny do produkcji wysokiej jakości węgla koksowe-
go. W tym samym czasie pod ziemią rozpocznie-
my eksploatację złóż bogatych w dobrej jakości 
węgiel koksowy. Zgodnie z aktualną strategią 
udział węgla koksowego w kopalni Budryk w pro-
dukcji w 2020 roku ma wynieść ponad 50 proc.,  
w tym węgla typu hard około 30 proc. i ma wzra-
stać w kolejnych latach do około 65 proc. Przy oka-
zji uruchamiania nowych ścian wprowadzamy no-
we technologie, bez tego rozwój JSW jest niemożli-
wy - powiedział Włodzimierz Hereźniak, prezes 
Zarządu Jastrzębskiej Spółki Węglowej.

Konstruktorzy Becker Warkop zadbali  
o bezpieczeństwo górników pracujących  

w ścianie, projektując między innymi - przej-
ście dla załogi przed i za stojakami sekcji. 
Zgodnie z wymaganiami kopalni zapewnio-
no również bezpieczeństwo pracownikom, 
którzy będą zajmować się serwisem kom-
bajnu. W tym celu 24 sekcje wyposażono  
w specjalnie skonstruowane teleskopowe 
osłony czoła ściany, które zabezpieczają pra-
cowników przed kawałkami opadających 
skał. Jedną z kilku nowinek będzie system 
kontroli geometrii sekcji.

Zakupiony przez JSW kompleks ścianowy 
zostanie wykorzystany w siedmiu kolejnych 
ścianach.

Zarząd ROD 1 Maja w Ła- 
ziskach Górnych zor-
ganizował piąty z kolei 

spływ kajakowy Doliną Małej 
Panwi. Ta cykliczna impreza, 
w której uczestniczą nie tylko 
działkowcy, cieszy się dużym 
zainteresowaniem i z każdym 
rokiem przybywa chętnych, by 
skorzystać z tej formy rekreacji 
i wypoczynku. Pokonanie 11 ki- 
lometrowej trasy spływu w re-
kreacyjnym tempie trwa około 
3 godzin. Malownicze uroki wi-

jącej się rzeki oraz kilka przewę-
żeń, gdzie woda rwącym nurtem 
dodaje kajakarzom adrenaliny 
zostają na długo w pamięci. Po 
spływie czekał na uczestników 
poczęstunek i wiele atrakcyjnych 
imprez towarzyszących.

Już dziś prezes ROD - Edmund 
Pucher zaprasza wszystkich  
w przyszłym roku na VI Spływ 
Kajakowy oraz na imprezy orga-
nizowane w ogrodzie. Informacji 
proszę szukać na stronie interne-
towej: www.rod1maja.pl

Kajakowy relaks z ROD

Fedrowanie na miarę XXI wieku
W kopalni Budryk w Ornontowicach będzie pracować jeden 
z najnowocześniejszych w Polsce kompleksów ścianowych.
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Jak nie stać się ofiarą kradzieży na tzw. legendę? Czuj-
ność i ograniczone zaufanie. Te dwa elementy mogą 
zadecydować o konsekwencjach związanych z wizytą 

niespodziewanego gościa. Kilka dni temu w godzinach 
przedpołudniowych na terenie Orzesza doszło do kradzie-
ży metodą na „urzędnika skarbowego”. Mężczyzna pod 
pretekstem zwrotu podatku wszedł do mieszkania 65-latki, 
a następnie, wykorzystując jej nieuwagę, skradł z toreb-
ki pieniądze. Wszystko działo się bardzo szybko. Policja 
apeluje o wzmożoną czujność! Sprawcy przestępstw lubią 
wykorzystywać zaufanie oraz „dobre serce” ludzi, zwłasz-
cza starszych osób. Złodzieje pukają do drzwi pod bardzo 
różnymi pretekstami, prosząc o wodę czy coś do jedzenia, 
oferując sprzedaż różnego rodzaju artykułów, podając się 
za listonosza, hydraulika, pracownika ZUS-u, pracownika 
gazowni, administracji, służby zdrowia czy przedstawiciela 
jakiejś fundacji. Pokrzywdzona mieszkanka Orzesza mówi, 
że wszystko działo się bardzo szybko. Do drzwi jej miesz-
kania zapukał mężczyzna w wieku około 40 lat, szczupłej 
budowy ciała, wzrostu około 180 cm, ubrany w koszulkę 
polo koloru czerwonego, jeansy oraz czapkę z daszkiem 
koloru granatowego. Przedstawił się jako pracownik urzę-
du skarbowego, a jako powód swojej wizyty wskazał zwrot 
podatku. Poprosił kobietę o okazanie decyzji emerytalnej. 
Wszystko działo się w przedpokoju mieszkania. Kiedy 
orzeszanka wrócił z decyzją (udając się po nią do jednego 
z pokoi), mężczyzna spojrzał jedynie na dokument, a na-
stępnie oświadczył, że musi iść jeszcze do sąsiadki, po czym 
wyszedł z mieszkania. Po chwili kobieta stwierdziła brak 
pieniędzy w torebce pozostawionej na kuchennym stole. 

Nie tak miało wyglądać tego-
roczne Święto Policji Gar-
nizonu Mikołowskiego. Ży- 

cie pisze jednak swoje scenariusze.  
W ubiegłym miesiącu zginął tragicz-
nie, w wypadku drogowym, Krzysztof 
Skowron, komendant mikołowskiej po-
licji. Obchody rozpoczęły się od minuty 
ciszy poświęconej pamięci zmarłego.

W trakcie uroczystości wręczono 
awanse mundurowym, a także uhono-

rowano wyróżnieniami cywilnych pra-
cowników komendy. 

Trzech funkcjonariuszy otrzyma-
ło nagrody burmistrza Mikołowa. 
Swoje przyznali również przedstawi-
ciele władz pozostałych miast i gmin 
powiatu. Oficjalnie przywitano na 
stanowisku nadkomisarza Dariusza 
Klimczaka pełniącego obowiązki ko-
mendanta powiatowego. Obecny na 
uroczystości komendant wojewódz-

ki nadinspektor Krzysztof Justyński, 
odnosząc się do tragicznego wypad-
ku swojego podkomendnego, a także 
przywołując słowa Cypriana Kamila 
Norwida, wezwał zgromadzonych, 
aby niczego w życiu zawodowym, ale 
i prywatnym nie odkładać na później, 
gdyż nigdy nie wiadomo, kiedy przyj-
dzie chwila, w której pozostają już 
tylko trudne do wypowiedzenia słowa 
„za późno”. 

Nadkomisarz DARIUSZ KLIMCZOK został nowym 
komendantem powiatowym policji

Święto Policji w cieniu tragedii

Nadkomisarz 
DARIUSZ 
KLIMCZAK
A b s o l w e n t 
Uniwersyte-
tu Śląskiego  

w Katowicach i Wyższej Szko-
ły Policji w Szczytnie. Jego za-
wodowa kariera była związana  
z Zabrzem. Zaczął w 1991 roku 
od funkcji aplikanta w III Komisa-
riacie. W 2016 r. został zastępcą 
komendanta miejskiego policji  
w Zabrzu. Od sierpnia pełni obo-
wiązki komendanta powiatowe-
go policji w Mikołowie. 

BEZCZELNY 
złodziej w Orzeszu

Okradł mieszkanie na 
„urzędnika skarbowego”
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To była jedna z najbardziej 
wyczekiwanych nomina-
cji. Grzegorz Tobiszow-

ski, 26 maja zdobył mandat europosła  
i zwolnił stołek wiceministra energii. 
Do Brukseli pojechało wielu ministrów 
i sekretarzy stanu, ale w innych resor-
tach uzupełniono etaty w kilka dni. 
Jedynie górnictwo musiało czekać na 
swojego szefa ponad dwa miesiące. Ofi-
cjalnie nikt nie skomentował tej zwłoki. 

Nie było jednak 
tajemnicą, że wokół 
obsady wiceministra 
energii toczyły się 
ostre boje między 
wpływowymi frakcjami 
w Prawie  
i Sprawiedliwości. 

To prestiżowy, ale i wyjątkowo trud-
ny stołek. Sektor energetyczno-wy-
dobywczy jest na celowniku polityki 
klimatycznej Unii Europejskiej. W po-
dobne, dekarbonizacyjne tony uderza 
krajowa opozycja. Adam Gawęda musi 
się zmierzyć nie tylko z krytyką Brukse-

li, ale także z agresywną, przedwyborczą 
narracją Platformy Obywatelskiej oraz 
mniej lub bardziej skrywaną niechęcią 
części swojego środowiska polityczne-
go. Grzegorz Tobiszowski uchodził za 
ważnego człowieka frakcji Beaty Szy-
dło. Na śląskim podwórku nie była też 
tajemnicą jego wieloletnia rywalizacja z 
mikołowską posłanką Izabelą Kloc, któ-
ra z kolei cieszy się zaufaniem premiera 
Mateusza Morawieckiego. Te dwa czyn-
niki miały decydujący wpływ na poli-
tykę kadrową w spółkach podległych 
resortowi energii, a po nieoczekiwanym 
przejęciu władzy w Sejmiku Samorzą-
dowym, także w całym województwie. 
Generalnie, od listopada ubiegłego ro-
ku na Śląsku nie działo się nic bez woli  
i wiedzy Grzegorza Tobiszowskiego.

Nieoczekiwany zwrot 
akcji przyniosły 
wybory do Parlamentu 
Europejskiego. 

Tobiszowski startował z drugiego 
miejsca na liście PiS i mając za sobą 
ogromny kapitał organizacyjny spółek 

węglowo-energetycznych oraz instytu-
cji województwa śląskiego, wyraźnie 
przegrał z Izabelą Kloc. Sukces miko-
łowskiej europosłanki został dostrze-
żony przez władze partii. Jej notowania 
wzrosły, a znawcy skomplikowanych 
relacji panujących wewnątrz PiS twier-
dzą wręcz, że można z tym faktem 
wiązać nominację Adama Gawędy.  

W każdym razie, na Śląsku i w resorcie 
energii straciła na znaczeniu frakcja 
Beaty Szydło, a w siłę urośli politycy 
sympatyzujący z Mateuszem Mora-
wieckim. Na razie te zmiany przeja-
wiają się głównie w złych nastrojach 
niektórych prezesów. Na poważniejsze 
ruchy kadrowe trzeba będzie poczekać 
do wyborów.

Nieoficjalnie wiadomo, 
że władze PiS nie 
chcą robić na Śląsku 
zamieszania przed  
13 października. 

Poza tym, wynik wyborów nie jest 
przecież przesądzony. Zawsze należy 
się liczyć z przegraną i w tym kontek-
ście poważniejsze przetasowania nie 
mają teraz żadnego sensu. Oczywi-
ście, PiS jest faworytem nadchodzą-
cych wyborów i kontynuacja wła-
dzy to najbardziej prawdopodobny 
scenariusz na najbliższe cztery lata. 
Jeśli tak się stanie, za trzy miesiące 
śląskie media będą miały o czym 
pisać. Rosnący w siłę tandem Kloc- 
Gawęda raczej nie przepuści okazji 
do skonsumowania swoich realnych, 
politycznych wpływów. To jest ważna 
informacja także dla samorządow-
ców powiatu mikołowskiego, którzy 
chcąc zrobić coś dobrego nie zawsze 
potrafią dobrze rozeznać, do których 
drzwi trzeba pukać w Katowicach  
i Warszawie.

Jerzy Filar 

Nowa energia w Ministerstwie Energii
u Senator ADAM GAWĘDA z Wodzisławia został wiceministrem energii odpowiedzialnym, 

m.in. za górnictwo. Patrząc na interesy naszego powiatu warto wiedzieć, że dobrze dogaduje 
się on z mikołowską europoseł Izabelą Kloc.

Adam Gawęda i Izabela Kloc podczas Parlamentarnego Szczytu Energetycznego - Sofia 2018.



W tekście porozumienia zapisa-
no: „Zarządy polskich gmin 
oraz władze niemieckiego po-

wiatu Neuss uzgodniły wspólnie, że na ba-
zie powyższego dokumentu będą współpra-
cowały na warunkach wzajemnego zaufa-
nia i poszanowania przy tworzeniu struk-
tur wyższych szczebli zorganizowania samo-
rządowego, odpowiadającego z jednej strony 
wymogom obowiązującego w Polsce prawo-
dawstwa, z drugiej zaś strony uwzględnia-
jącego możliwości adaptacji doświadczeń 
Związków Gminnych z terenu Kraju Związ-
kowego Nadrenia-Westfalia”.

u 1997 R. 
odbywa się pierwszy Międzynarodowy 
Obóz Młodzieżowy „Spotkanie czterech 
narodów”. Uczestniczyła w nim młodzież 
z Powiatu Mikołowskiego, Neuss oraz  
z Węgier i Portugalii. Obecnie partnerami 
wymiany są powiaty Neuss i Mikołowski, 
zaś gospodarzami obozów są na przemian 
oba te samorządy.

u 26 MAJA 2001 R. 
w mikołowskim „Białym Domku” do-
chodzi do podpisania umowy partner-
skiej pomiędzy Reńskim Powiatem Neuss 
i Powiatem Mikołowskim. Pod dokumen-
tem ze strony polskiej swoje podpisy zło-
żyli starosta Eugeniusz Wycisło oraz prze-
wodniczący Rady Powiatu Edward Pysz-
ny, zaś stronę niemiecką reprezentowali 
Dieter Patt - starosta Powiatu Neuss oraz 
przewodniczący komitetu partnerskiego 
Klaus-Dieter Salomon.

u 25 MAJA 2002 R.
w Mikołowie po raz pierwszy obradował 
wspólnie Komitet Partnerstw „Sąsiedzi Eu-
ropejscy” Powiatu Neuss oraz Komitet Part-
nerstw Powiatu Mikołowskiego. W tym cza-
sie Rada Powiatu Mikołowskiego podjęła 
uchwałę o nawiązaniu partnerskich stosun-
ków między Powiatami Mikołowskim i Po-
wiatem Neuss w Północnej Nadrenii West-
falii. W ten sposób Rada Powiatu usankcjo-
nowała trwająca już od 1994 r. współpracę.

u 8-13 PAŹDZIERNIKA 2002 R.
w Powiecie Neuss zorganizowany został 
Tydzień Polski Partnerskiego Powiatu 
Neuss. W jego trakcie na Zamku Dyck od-
bywała się Niemiecko-Polska Konferencja 
Gospodarcza.

u LISTOPAD 2003 R.
w Mikołowie zebrały się komitety part-
nerskie, by uczcić dziesięcioletnią współ-
pracę obu regionów. Na czele niemieckiej 
delegacji stanął starosta Dieter Patt oraz 
przewodniczący komitetu partnerskiego 
Klaus-Dieter Salomon.

u 8 MAJA 2004 R.
Mikołów gości delegacje przybyłe na Pol-
sko-Niemiecką konferencję „Szanse Ślą-
skiego Rolnictwa po przystąpieniu do Unii 
Europejskiej”.

u 1-3 LIPCA 2005 R.
w powiecie przebywała delegacja z Neuss. 
Uczestnicy mieli okazję wspólnie bawić 
się w trakcie Dni Ornontowic, zaś w czasie 
Dni Mikołowa na scenie można było zo-
baczyć zespół „Just 4 Fun”, w którym na gi-
tarze grał starosta Dieter Patt.

u 22-23 LISTOPADA 2005 R.
w Reńskim Powiecie Neuss odbywa się 
Niemiecko-Polska Konferencja Rolni-
cza „Szanse i możliwości współpracy  
w dziedzinie gospodarki rolnej po przy-
stąpieniu nowych państw członkowskich 
do UE”.

u MAJ 2011 R.
wspólna wizyta członków komitetów 
partnerskich w Parlamencie Europejskim  
w Strasburgu.

u 27-28 KWIETNIA 2014 R. 
odbywają się główne obchody 15-lecia Po-
wiatu Mikołowskiego i 20-lecia współpra-
cy z Reńskim Powiatem Neuss. W trakcie 
obchodów odsłonięta została rzeźba „Eu-
ropa” autorstwa profesora Dietera Pat-
ta, która stanęła na skwerze przed staro-
stwem. Powiat Mikołowski otrzymał rów-
nież swój sztandar. Wręczono także od-
znaczenia „Zasłużony dla Powiatu Miko-
łowskiego”, zaś starosta Jurgen Petrausch-
ke podkreślił w trakcie uroczystości, że: 
„najważniejsze jest dziś przekonanie mło-
dego pokolenia, które nie zna wojny i po-
dzielonej Europy do idei zjednoczonej Eu-
ropy”. W te dni przed starostwem stanął 
rentgenobus, w którym mieszkańcy mogli 
bezpłatnie dokonać prześwietlenia płuc, 
prowadzono badania poziomu cukru  
i spirometryczne.

u MAJ 2015 R.
w Dormagen Zons, mieście leżącym w po-
wiecie Neuss odsłonięto ścieżkę kultury  
z 12 tablicami zawierającymi sentencje 
polskich i niemieckich myślicieli, litera-
tów i filozofów.
 
u 25 CZERWCA 2017 R. 
nasz powiat odwiedzili członkowie Ko-
mitetu Partnerskiego Reńskiego Po-
wiatu Neuss oraz Towarzystwa Przyja-
ciół Miasta Zons. W trakcie tej wizy-
ty na terenie ŚOB odsłonięto ścieżkę 
kultury, którą dwa lata wcześniej wyty-
czono z mieście Zons. „W obliczu zmie-
niającej się wokół rzeczywistości stoimy 
znowu przed wielkimi wyzwaniami ja-
ko Polacy i Niemcy, a przede wszystkim 
Europejczycy, i także dzisiaj jest aktual-
ne to, co radził Karl Dedecius, że trzeba 

przybliżyć się do siebie, słuchać siebie na-
wzajem i traktować siebie poważnie. To 
jest właśnie droga ku przyszłości w na-
szej obustronnej partnerskiej współpra-
cy” mówił w trakcie uroczystości wielo-
letni radny i Przewodniczący Rady Po-
wiatu Eryk Muszer.

u 20 WRZEŚNIA 2017 R.
w ewangelicko-augsburskim kościele św. 
Jana w Mikołowie wystąpił Kammerchor 
Capella Quirina z Neuss zaproszony na 
500 lecie reformacji.

u 25 MARCA 2019 R.
spotkali się przedstawiciele obu powiatów 
oraz przedstawiciele pięciu gmin. Dele-
gacji niemieckiej przewodził wicestarosta 
Horst Fischer. Omówiono przygotowania 
do obchodów 25-lecia współpracy obu sa-
morządów.

POWIAT MIKOŁOWSKI sierpień 2019 r.12
Sfinansowano ze środków Powiatu Mikołowskiego

Choć od tego czasu dwóch partnerów (Węgrzy 
i Portugalczycy) się wykruszyło, to pozosta-
li uczestnicy niezmiennie każdego roku re-

alizują to przedsięwzięcie. Raz gospodarzem jest stro-
na niemiecka, by po roku przekazać pałeczkę powia-
towi mikołowskiemu. Tak stało się w tym roku, bo-
wiem obozowicze od 22 lipca do 2 sierpnia, przebywa-
li w Ornontowicach, skąd wyruszali na zwiedzanie na-
szego kraju i nie tylko, w programie była bowiem wy-
cieczka na Słowację.

W tej edycji uczestniczyło 11 nastolatków z Nie-
miec wraz z trzema opiekunami oraz 13 uczniów ze 
szkół średnich powiatu mikołowskiego oraz dwóch 
opiekunów. Jego organizacja jest finansowana ze środ-
ków Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży oraz 
gospodarza spotkania, którym w tym roku była stro-
na polska. 

- Od początku organizacji międzynarodowych obo-
zów przyświecała potrzeba wzajemnego poznania się 

młodzieży z różnych państw poprzez wspólne spędze-
nie wolnego czasu, zwiedzanie czy też udział w rywa-
lizacji sportowej oraz różnego rodzaju aktywnościach  
i przedsięwzięciach, które wymagają współdziałania. 
To również okazja do pokazania przez gospodarza swo-

jego kraju i regionu. Są również organizowane od kilku 
lat Dni Polskie i Niemieckie, w trakcie których uczestni-
cy prezentują poprzez kuchnię, literaturę, film, muzykę 
i tradycję region, z którego pochodzą. Dla uczestników 
to również okazja do nauki angielskiego, gdyż w tym ję-

zyku porozumiewają się nastolatkowie - mówi Edward 
Dawidowski, zastępca naczelnika Wydziału Promocji, 
Rozwoju i Polityki Zdrowotnej, który pełni również 
rolę kierownika obozu.

W programie pierwszego tygodnia znalazło się po-
znawanie naszego powiatu i Śląska, zwiedzano najcen-
niejsze historycznie miejsca w Mikołowie i Ornonto-
wicach, odbyto wycieczkę do Pszczyny gdzie zoba-
czono Muzeum Zamkowe. Był wyjazd do Twin Pigs  
w Żorach, zjazd do zabytkowej kopalni węgla kamien-
nego Guido w Zabrzu i pobyt w Muzeum Śląskim  
w Katowicach oraz wizyta we Wrocławiu i w tamtej-
szym ogrodzie zoologicznym. 

Jeden dzień poświęcono na wyjazd do byłego nie-
mieckiego obozu koncentracyjnego Auschwitz-Bir-
kenau. Zorganizowano także wyprawę na Słowację, 
do zamku orawskiego i Tatralandii, a także zwiedzo-
no Kraków. 

Każda edycja ma swój temat przewodni. W po-
przednich był nim m.in teatr, sport, fotografika i no-
we media. W tym roku młodzież pisała blog, stąd cykl 
zajęć i warsztatów, które miały im w tym pomóc. By-
ły więc zajęcia z tworzenia videoblogu, praca za ka-
merą; autoprezentacja, logopedia, a także redagowa-
nie informacji prasowych czy fotografika. 

1 sierpnia odbył się Dzień Polsko-Niemiecki oraz 
prezentacja przygotowanych blogów. 

Drodzy Mieszkańcy 
Powiatu Mikołowskiego

W tym roku obchodzimy jubileusz 20-lecia na-
szego Powiatu oraz 25-lecia współpracy z Reńskim 
Powiatem Neuss. Te dwa wydarzenia skłaniają do 
refleksji nad drogą, którą przeszliśmy jako wspólno-
ta samorządowa, od momentu zakiełkowania idei  
o nowym powiecie, poprzez jej ucieleśnienie w postaci 
własnego powiatu tworzonego przez gminy Mikołów, 

Obóz młodzieżowy kolejna edycja
W 1997 roku odbył się pierwszy Międzynarodowy Obóz Młodzieżowy „Spotkania 
Czterech Narodów”, w którym uczestniczyła młodzież z Reńskiego Powiatu Neuss, 
Powiatu Mikołowskiego oraz z Węgier i Portugalii. 

25-lecie współpracy z Reńskim Powiatem Neuss
9 listopada 1994 roku w łaziskim ratuszu podpisano porozumienie pomiędzy  

Powiatem Neuss a pięcioma samorządami projektowanego Powiatu Mikołowskiego. 
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u 13 LUTEGO 1996 R.
zarejestrowany został Związek Komunal-
ny Projektowanego Powiatu Mikołow-
skiego, w skład którego weszli przedsta-
wiciele pięciu gmin: Mikołowa, Łazisk 
Górnych, Orzesza, Ornontowic i Wyr. 
W statucie ZKPPM zapisano, iż każ-
da z gmin ma taką samą liczbę głosów  
w Zgromadzeniu i Zarządzie Związku, 
zaś Zgromadzenie Związku liczyć bę-
dzie 15 osób, po 3 z każdej gminy. Byli 
to burmistrzowie i wójtowie oraz dwaj 
przedstawiciele organów gminy - radni. 
Liczący pięć osób, po jednym z każdej 
gminy Zarząd Związku, stał się jego or-
ganem wykonawczym.

u 11 KWIETNIA 1996 R.
wybrano władze Zgromadzenia Związku 
Komunalnego Projektowanego Powiatu 
Mikołowskiego. Przewodniczącym Zgro-
madzenia Związku został wybrany Bog-
dan Mazurkiewicz, ówczesny przewodni-
czący Rady Miasta w Łaziskach Górnych, 
jego zastępcą Halina Puchała, przewodni-
cząca Rady Gminy Wyry. Przewodniczą-
cym Zarządu Związku został Eugeniusz 
Wycisło, burmistrz Mikołowa, wiceprze-
wodniczącym Zarządu Jan Świaczny bur-

mistrz Orzesza, członkami zarządu zosta-
li: Kazimierz Adamczyk, Henryk Jaroszek 
i Feliks Szulc. 

u 11 PAŹDZIERNIKA 1998 R. 
odbyły się pierwsze wybory do Rady 
Powiatu, w których mieszkańcy two-
rzących go pięciu gmin wybrali 35 rad-
nych. Przewodniczącym został Edward 
Pyszny, zastępcami Stefan Kalisz i Aloj-
zy Pacha. Pierwszym starostą Powiatu 
Mikołowskiego został Eugeniusz Wyci-
sło, burmistrz Mikołowa, wicestarostą 
Henryk Jaroszek, były burmistrz Łazisk 
Górnych. Na etatowego członka Zarzą-
du Powiatu wybrano Tadeusza Marszo-
lika z Orzesza, zaś pozostałymi człon-
kami zarządu zostali: Jadwiga Pasierbek  
z Wyr, Elżbieta Bednarczyk z Ornonto-
wic oraz Piotr Sobota z Mikołowa. Rada 
Powiatu I kadencji odbyła 56 posie-
dzeń podejmując do 9 września 2002 r.  
- 291 uchwał.

u 1 STYCZNIA 1999 R.
weszła w życie kolejna reforma admini-
stracyjna, która utworzyła 314 powiatów 
ziemskich i 65 grodzkich. Wśród powia-
tów ziemskich znalazł się utworzony przez 
pięć gmin: Łaziska Górne, Mikołów, Or-
nontowice, Orzesze i Wyry - Powiat Mi-
kołowski.

u 25 LUTEGO 1999 R.
utworzono Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie mieszczące się w budynku przy 
Chopina 8 w Łaziskach Górnych.

u WE WRZEŚNIU 2001 R. 
odbyły się wybory parlamentarne. Star-
tujący w nich starosta mikołowski Euge-
niusz Wycisło uzyskał 6023 głosy, co po-
zwoliło mu zasiąść w ławach poselskich. 

u 18 PAŹDZIERNIKA 2001 R.
zrezygnował on z funkcji starosty i radne-
go powiatowego. Rada Powiatu wybrała 
nowy Zarząd, desygnując na stanowisko 
starosty mikołowskiego Henryka Jarosz-
ka, Tadeusz Marszolik został wicestarostą, 
zaś na nieetatowych członków Zarządu, 
Rada Powiatu wybrała Elżbietę Bednar-
czyk, Jadwigę Pasierbek, Piotra Sobotę 
oraz Tadeusza Kornackiego.

u 2 STYCZNIA 2002 R.
swoją pracę rozpoczął Powiatowy Urząd 
Pracy w Mikołowie z siedzibą w Łaziskach 
Górnych przy ul. Chopina 8.

u 1 KWIETNIA 2002 R.
powstał Powiatowy Zarząd Dróg z siedzi-
bą przy ul. Chopina 8 w Łaziskach Gór-
nych. Zastąpił działający dotychczas Wy-
dział Dróg i Transportu.

u 4 CZERWCA 2002 R.
starostwo przeniosło się do nowej siedziby 
przy ul. Żwirki i Wigury 4a w Mikołowie.

u 27 PAŹDZIERNIKA 2002 R.
odbyło się pierwsze posiedzenie Rady 
Powiatu II kadencji. Rada liczyła 21 rad-
nych. Przewodniczącym został Stanisław 
Karpeta, wiceprzewodniczącymi Elżbieta 

Bednarczyk i Janina Piecha, starostą Hen-
ryk Jaroszek, wicestarostą Tadeusz Mar-
szolik, członkami Zarządu zostali Jadwiga 
Pasierbek i Piotr Sobota. Rada II kadencji 
odbyła 45 sesji.

u 22 LISTOPADA 2006 R.
odbyła się pierwsza sesja Rady Powiatu  
III kadencji. Przewodniczącym Rady zo-
stał Eryk Muszer, zaś wiceprzewodniczą-
cymi Janina Piecha i Wojciech Spałek. Za-
rząd powiatu stanowili: Henryk Jaroszek 
- starosta; Tadeusz Marszolik wicestarosta, 
Henryk Zawiszowski - etatowy członek 
Zarządu oraz Jadwiga Pasierbek.

u 4 LISTOPADA 2008 R.
w Białym Domku w Mikołowie odbyła się 
sesja Rady Powiatu z okazji 10. rocznicy 
pierwszego posiedzenia Rady Powiatu. 
Uczestniczyli w nim samorządowcy pięciu 
gmin naszego powiatu oraz radni Rady 
Powiatu tej i poprzednich kadencji. 

u 22 KWIETNIA 2009 R.
z okazji dekady działalności Powiatu Mi-
kołowskiego na terenie Śląskiego Ogro-
du Botanicznego członkowie Zarządu  
i Rady Powiatu zasadzili dziesięć Dębów 
Chrobry. 

u 29 MAJA 2009 R.
świętowano 10-lecie Powiatu Mikołow-
skiego. Z tej okazji w Miejskim Domu 
Kultury zorganizowano konferencję, 
której prelegentami byli, m.in. były pre-
mier prof. Jerzy Buzek oraz profesor 

Bogdan Dolnicki. Tego dnia wręczone 
zostały tytuły Samorządowiec 10-lecia. 
W mikołowskiej bazylice św. Wojciecha 
odprawiono mszę w intencji mieszkań-
ców Powiatu Mikołowskiego, na mi-
kołowskim Rynku odbyły się koncerty, 
rozdano ponad tysiąc drzewek i krze-
wów, zaś goście z Neuss podarowali dwa 
samochody marki mercedes - wóz stra-
żacki i ambulans.

u 1 GRUDNIA 2010 R.
na swym pierwszym posiedzeniu spotkała 
się Rada Powiatu IV kadencji. Przewod-
niczącym Rady wybrany został Lucjan 
Smolorz, Zarząd Powiatu tworzyli staro-
sta Henryk Jaroszek, wicestarosta Henryk 
Zawiszowski oraz Janina Szołtysek i Alek-
sandra Hetmańska.
 
u 28 LISTOPADA 2014 R. 
odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Po-
wiatu V kadencji. Na fotel przewodniczą-
cego wybrano Adama Lewandowskiego. 
Starostą został Henryk Jaroszek, wicesta-
rostą Marek Szafraniec.

u 21 LISTOPADA 2018 R.
na swym pierwszym posiedzeniu zebrała 
się Rada Powiatu VI Kadencji. Przewod-
niczącą Rady wybrano Barbarę Pepke, wi-
ceprzewodniczącymi zostali Piotr Zienc 
i Elżbieta Piecha, zaś starostą Mirosław 
Duży, a jego zastępcą Tadeusz Marszolik. 
Skład Zarządu uzupełniają Grażyna Nazar 
(etatowy członek Zarządu), Henryk Sten-
cel i Janina Szołtysek.

Kalendarium 20-lecia 
Powiatu Mikołowskiego

POWIAT I KADENCJA

Na parkingu przed budynkiem starostwa przy ul. Żwirki 
i Wigury 4 w Mikołowie stanęła wiata przygotowana na 
14 rowerów. Co prawda ubyły dwa samochodowe miej-

sca parkingowe, za to jaka korzyść dla wszystkich, którzy preferują 
jazdę rowerem zamiast stania w korkach.

Wiata wykonana jest ze stali z zadaszeniem z poliwęglanu, 
zaś pod dachem przygotowanych jest 14 stanowisk na rowery. 
Umieszczono również na niej logo powiatu mikołowskiego jako 
element promocyjny. 

- Zastosowaliśmy stojaki typu „U” czyli takie, do których przy-
pinamy ramę rowerową a nie koło, tak jak w większości stojaków 
na jednoślady. Takie rozwiązanie nie powoduje uszkodzenia koła 

jak również utrudnia kradzież. Dodatkowo teren przed staro-
stwem jest monitorowany - wyjaśnia Łukasz Ryguła, sekretarz 
powiatu. 

Jak przyznaje jej budowa, to realizacja postulatów środowisk 
rowerowych, które sygnalizowały, iż brak jest możliwości bez-
piecznego pozostawienia roweru przed starostwem. 

- Jest to również ważny element zmiany otoczenia budynku staro-
stwa. W planie jest bowiem montaż ławek i dodatkowego oświetle-
nia. Zamierzamy również przy wjeździe na parking, który obecnie 
został nieodpłatnie udostępniony petentom, postawić stanowisko 
naprawy rowerów. Docelowo chcemy również zmienić nawierzchnię 
samego parkingu - przyznaje nasz rozmówca. 

Łaziska Górne, Orzesze, Ornontowice i Wyry, aż do 
dnia dzisiejszego.

Momentem przełomowym była reforma admi-
nistracyjna 1999 roku i zaistnienie powiatów na 
mapie samorządowej Polski. Zabiegi o własny po-
wiat w obecnym kształcie poprzedziło utworzenie 
Związku Komunalnego Projektowanego Powiatu 
Mikołowskiego oraz nawiązanie partnerskich relacji 
z Reńskim Powiatem Neuss, który od początku wspie-
rał nasze działania. Nawiązane wówczas kontakty  
z niemieckimi partnerami rozwijają się do dziś i to  
w wielu obszarach, od wymiany młodzieży, kontak-
tów kulturalnych i sportowych poprzez sprawy spo-
łeczne i gospodarcze.

Samorządowcy z Reńskiego Powiatu Neuss to nasi 
wypróbowani przyjaciele, z którymi wspólnie będziemy 
świętować Dwudziestolecie Powiatu Mikołowskiego.

Już dziś zapraszam Państwa, mieszkańców na-
szych pięciu gmin do udziału w jubileuszowych wy-
darzeniach, zaplanowanych na 13-15 września we 
wszystkich miejscowościach powiatu mikołowskiego. 
Bądźmy w te dni razem ciesząc się z Jubileuszu naszej 
Małej Ojczyzny. 

MIROSŁAW DUŻY
Starosta Mikołowski

Do starostwa rowerem
Dobra wiadomość dla rowerzystów. Można śmiało przyjechać  
do starostwa rowerem, gdzie czeka nowa wiata na jednoślady. 

Fo
to

: E
dw

ar
d 

Da
wi

do
ws

ki
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Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

- Miejska tkanka architektoniczna kryje w sobie dużo skar-
bów. Przepiękne kamienice można spotkać w wielu śląskich 
miastach. Można je spotkać oczywiście także w Mikołowie, 
mieście o ugruntowanej historii. Coraz wyraźniej widać efek-
ty naszego projektu rewitalizacyjnego - mam na myśli mo-
dernizację kamienic przy ul. Jana Pawła II. Na osiedlach i in-
nych nowszych budynkach także wykonaliśmy szereg remon-
tów. Do tej grupy dołącza właśnie budynek przy Wyszyńskie-
go - mówi Mateusz Handel, zastępca burmistrza Mikołowa. 

Budynek przeszedł remont kapitalny. Wymienione zo-
stały, m.in. stropy parteru i piętra, konstrukcja dachu  
z pokryciem, części ścian wewnętrznych i fundamentów, na 

nowo wykonano wszystkie instalacje w tym również zastą-
piono ogrzewanie węglowe centralnym. Dzięki projektowi 
w dwukondygnacyjnym budynku mieszczącym uprzednio 
5 mieszkań obecnie znajduje się ich 7. Budynek zyskał rów-
nież nową estetyczną elewację. 

Koszt to blisko 2 mln zł, z czego ponad 1,2 mln zł sta-
nowiło dofinansowanie uzyskane z Banku Gospodarstwa 
Krajowego w Warszawie. 

Obiekt został oddany do użytku na początku sierpnia, 
mieszkania przy ul. Wyszyńskiego 5 czekają już tylko na 
lokatorów. Mikołów zyskał kolejny, wyremontowany bu-
dynek.

W ramach zadania prowadzo-
ny będzie też Punkt Zbiór-
ki Odzieży i Żywności przy 

ul. Podleskiej 14d. Można tu przynosić 
swoje ubrania, obuwie, nieuszkodzony 
sprzęt gospodarstwa domowego itp. 

W środę 24 lipca Burmistrz Sta-
nisław Piechula oraz Wiceburmistrz 

Iwona Spychała-Długosz wizytowali 
magazyn, w którym wydawana jest 
żywność oraz rzeczy. Pani Ewelina 
Wojsz, która koordynuje projekt, 
podsumowała jego dotychczasowe 
funkcjonowanie i przedstawiła plany 
na najbliższy rok. Już od września 
ruszy program dla beneficjentów, 

wcześniej natomiast odświeżone zo-
staną pomieszczenia, przygotowana 
kampania informacyjna i wydarzenie 
integracyjne. 

Warto przypomnieć, że Program 
Operacyjny Pomoc Żywnościowa 
2014-2020 realizowany jest przez 
Centrum Społecznego Rozwoju od 
2015. Wspierają go Urząd Miasta  
w Mikołowie i Miejski Ośrodek Pomo-
cy Społecznej. Projekt finansowany jest 
ze środków gminy Mikołów. 

- Realizacja programu od samego po-
czątku cieszy się dużym zainteresowa-
niem. W Mikołowie jest wiele osób po-
trzebujących pomocy. Z drugiej strony  
w wielu rodzinach znajdują się nie-
używane ubrania, obuwie czy sprzęt 
domowy. Nie trzeba ich tak po prostu 
wyrzucać. Warto przynieść je do nasze-
go punktu przy Podleskiej 14d, by ktoś 
inny mógł z nich skorzystać - zachęca 
Burmistrz Stanisław Piechula. 

Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Mikołowie infor-
muje, że od 01.08.2019 r. 

istnieje możliwość złożenia wniosków 
o świadczenia rodzinne, wychowawcze, 
dobry start oraz o świadczenia z fundu-

szu alimentacyjnego na nowy okres za-
siłkowy 2019/2020 w formie papierowej. 

Jednocześnie informujemy, że w dal-
szym ciągu wnioski o powyższe świad-
czenia można składać w formie elektro-
nicznej do czego zachęcamy. 

Zgodnie z podpisaną pod ko-
niec lipca umową, pomiędzy 
Urzędem Miasta a Politech-

niką Śląską, kilkunastu studentów tej 
uczelni opracowywać będzie koncep-
cje zagospodarowania terenu w ści-
słym centrum miasta. Zwracać będą 

uwagę nie tylko na aspekt estetyczny, 
ale i funkcjonalny. Przedstawione 
koncepcje nowej organizacji terenu 
między innymi wokół Białego Domku, 
Rynku i okolic osiedla Norwida mają 
jak najlepiej odpowiadać na potrzeby 
mieszkańców.

Wnioski elektronicznie i papierowo

Studenci architektury 
zaprojektują Mikołów

Zbierają odzież i żywność
u 1 lipca Centrum Społecznego Rozwoju i gmina Mikołów podpisały 

umowę na kontynuację zadania publicznego polegającego na 
prowadzeniu Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020. Dzięki temu i dzięki współpracy ze Śląskim Bankiem 
Żywności, około 400 beneficjentów z Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mikołowie otrzyma paczki żywnościowe.

Przybywa wyremontowanych budynków
W kwietniu ubiegłego 
roku ruszyły prace 
remontowe kamienicy 
znajdującej się przy 
Wyszyńskiego 5. 
To ścisłe centrum 
miasta i bezpośrednie 
sąsiedztwo Bazyliki 
św. Wojciecha - 
niewątpliwie jednej  
z wizytówek Mikołowa. 

Mateusz Handel, zastępca burmistrza i Stanisław Piechula, burmistrz Mikołowa.

Budynek przed remontem.
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Działki mają kształt nieregularny, zbliżony do prostokątnego. Jest to grunt nieza-
budowany z wyraźnym spadkiem części południowej w kierunku południowym oraz 
nieznacznym spadkiem części zachodniej w kierunku zachodnim i części wschodniej  
w kierunku wschodnim (skarpy). Dodatkowo w części północnej i wschodniej nie-
znaczne nasypy. Nieruchomości posiadają pełną infrastrukturę techniczną tj. prąd, 
woda, kanalizacja, telekomunikacja, gaz ciepłociąg, założoną na lub w sąsiedztwie 
działek. Działki łącznie o średniej długości około 70 metrów i średniej szerokości 
około 52 metra. Działki położone od strony południowej przy drodze powiatowej -  
ul. Staszica, zaś z pozostałych stron graniczą z działkami gruntowymi niezabudowa-
nymi (drogą wewnętrzną) i zabudowanymi, a w ich najbliższym sąsiedztwie znajduje 
się zabudowa mieszkaniowa oraz przemysłowo-usługowa. Przez działkę 5050/85 
przebiega przy granicy zachodniej linia niskiego napięcia wraz ze słupem. Nierucho-
mości porośnięte są samosiewem krzewiastym i drzewiastym liściastym kilkuletnim.

Wylicytowana cena zakupu działek zostanie powiększona o 23% podatek VAT.
W planie zagospodarowania przestrzennego powyższe działki objęte zostały 

strefą urbanistyczną D1U, co oznacza tereny zabudowy usługowej (Uchwała Rady 
Miejskiej w Łaziskach Górnych nr VI/63/19 z dnia 26 marca 2019 roku, Dz. U z 2019 
roku poz. 2481) .

Przetarg odbędzie się w dniu 23 sierpnia 2019 roku o godz. 10:00 w Wydziale Mie-
nia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych mieszczącym się przy ulicy 
Energetyków 5, pokój nr 4.

Bliższych informacji udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego  
w Łaziskach Górnych, gdzie można zapoznać się z regulaminem przetargu. Kontakt 
pod numerem telefonu 32 324 80 38 (37) w godzinach pracy urzędu lub za pośred-
nictwem poczty elektronicznej - e-mail: mk@laziska.pl

Atrakcyjny teren inwestycyjny 
przy ul. Staszica na sprzedaż 

Łaziski „Czas na las”
Pracownia przyrodnicza w Szkole Podstawowej 

nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana 
Pawła II nabiera rumieńców. Przypomnijmy, 

że powstaje ona dzięki dofinansowaniu Wojewódz-

kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach uzyskanemu w konkursach 
„Zielona Pracownia_Projekt 2019” oraz „Zielona Pra-
cownia 2019”. Wartość dofinansowania to 37 500 zł. 

- Ogromnym walorem naszej pracowni będzie - co jest 
już widoczne - przedstawienie bogactwa naturalnego 
naszego miasta. Na fototapecie i zawieszonych obra-
zach wykorzystaliśmy piękne zdjęcia Łazisk Górnych. 

Naprawdę robi to duże wrażenie - mówi Bożena Spa-
łek - dyrektor placówki. 

W pracowni trwają ostatnie szlify tak, by dzieci i mło-
dzież mogły z niej skorzystać w nowym roku szkolnym.

Czas budowy, remontów i modernizacji
Letni czas sprzyja remontom i mo-

dernizacjom. Trwa budowa drogi 
łączącej osiedle Zośka z ulicą Pięk-

ną. Już wkrótce ten skrót na Bradę zostanie 
ukończony. Z kolei w Łaziskach Średnich 
powstaje parking przy ulicy Wyszyńskiego.

ALEKSANDER WYRA, 
burmistrz miasta:
Inwestycje infrastrukturalne są jednym z na- 
szych priorytetów. Obie są ważne dla miasta. 
Cieszę się, że do już ukończonego parkingu  

w Łaziskach Dolnych, obok którego wkrótce powstanie strefa 
zabawowa i sportowa, dołącza parking na ul. Wyszyńskiego.

Zawody pływackie na „Żabce” 

W sobotę 27 lipca po raz pierwszy 
w ORS Żabka i we współpracy 
ze sklepem Decathlon Miko-

łów, odbyły się zawody pływackie dla dzieci. 
Zawody przeprowadzone zostały w trzech 
kategoriach wiekowych, a dzieci pływały 
trzema stylami: dowolnym, klasycznym 
oraz grzbietowym. Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom osiągniętych wyników!



W czterech placówkach 
odbyły się półkolonie 
dla dzieci spędzają-

cych wakacje w domu. Program 
półkolonii został opracowany  
i realizowany tak, aby promo-
wać zdrowy tryb życia, pobudzić  
i rozwijać aktywność fizyczną, do-
skonalić umiejętności i zaintere-
sowania młodzieży, a także zainte-
resować najbliższym otoczeniem, 
poznać zabytki kultury material-
nej naszego regionu. Dodajmy, że 
dla części młodych orzeszan była 
to jedyna zorganizowana forma 
wypoczynku w czasie wakacji.

SP nr 2

Na nudę nie mogło narze-
kać 47 dzieci uczestniczących 
w półkoloniach w orzeskiej SP 

nr 2. Przez dwa tygodnie orga-
nizatorzy zapewnili dzieciom 
zajęcia sportowe i świetlicowe, 
które urozmaicono wieloma at- 
rakcyjnymi wycieczkami, m.in. 
do kina w Katowicach i Żorach.  
W Zabrzu dzieci zwiedziły Sztol-
nię Królowej Luizy. Wspaniale ba-
wiły się w tworkowskiej „Wiosce 
Indiańskiej”. Wiele radości spra-
wiły wyjazdy do Parku Wodnego 
w Żorach i w Rudzie Śląskiej. Mile 
będą wspominały rejs statkiem 
po Kanale Gliwickim do kolonii 
kormoranów, zwiedzanie zabyt-
kowej stacji kolejki wąskotorowej 
i Pocysterskiego Zespołu Klasz-
torno Pałacowego w Rudach. 
Bardzo podobała się również wi-
zyta w ostrawskim ZOO i zajęcia  
w Leśnym Parku Niespodzianek 
w Ustroniu.

SP nr 6

Letnie zajęcia rekreacyjno-spor-
towe w Szkole Podstawowej nr 6  
w Orzeszu - Zawiści także trwały 
dwa tygodnie. W tym czasie wiele 
się działo - wystarczy wymienić 
wyjazdy do Żor, Gliwic czy do Stu-
dia Filmów Rysunkowych w Biel-
sku - Białej. 

Wyzwaniem dla uczestników 
była także wycieczka górska, gdzie 
uczestnicy wędrowali szlakiem  
z Przełęczy Salmopolskiej przez 
Chatę Grabową do Brennej Leśnicy,

SP nr 4

W zajęciach w SP nr 4 uczest-
niczyło 40 uczniów. Utworzone 
zostały trzy grupy: Czerwone 
Promienie, Zielone Ufoludki i Nie-

bieskie Parówki. Nazwy grup były 
sugerowane kolorami czapek, jakie 
uczestnicy dostali na samym po-
czątku zajęć półkolonijnych. Zor-
ganizowane były liczne spacery, 
gry, wycieczki. Dzieci odwiedziły: 
Kino na Starówce w Żorach, Ra-
diostację w Gliwicach, Aquapark w 
Żorach, Muzeum Ognia, Górę Żar 
- na którą weszły samodzielnie, 
Śląski Ogród Botaniczny w Mi- 
kołowie, Warownię Pszczyńską. 
Ciekawostką był spacer na jaśko-
wickie wzniesienie - Ramżę, gdzie 
uczestnicy, m.in. zbudowali szałas. 

SP nr 9 

W orzeskiej Szkole Podsta-
wowej numer 9 w półkoloniach 
uczestniczyło 45 dzieci. 

W czasie wypoczynku let-
niego odbyły się między inny-
mi wycieczki do Pszczyny do 
Zagrody Żubrów, do Kopalni 
Luiza, gdzie dzieci zapozna-
ły się z legendarnymi duchami 
kopalni, uczestniczyły w warsz-
tatach „Beboki” oraz zwiedzały 
plenerową wystawę „Park 12  C”  
nawiązującą do 4 żywiołów. Od-
wiedzono także Śląski Ogród Bo-
taniczny w Mikołowie, gdzie dzie-
ci świetnie bawiły się biorąc udział 
w warsztatach surwiwalowych. 
Zorganizowano również dwa wy-
jazdy do kina, a także dzień spor-
tu, dzień strażacki z atrakcyjnymi 

pokazami i zajęciami, które prze-
prowadzili strażacy z OSP Zgoń 
oraz dzień plastyczny. 

Dzieci miały okazję aktywnie  
i atrakcyjnie spędzić dwa tygodnie 

wakacji, poznając nie tylko najbliż-
szą okolicę, ale również nieco odle-
glejsze zakątki regionu. 

Organizatorem półkolonii był 
Urząd Miejski w Orzeszu.

ORZESZE sierpień 2019 r.16
Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

UM Orzesze informuje o występujących utrudnieniach w ruchu 
drogowym na ul. Żorskiej - od ul. Stalmacha do ul. Lipowej.

Planowany termin zakończenia zadania: „Przebudowa ul. Żorskiej” 
- to 30.11.2019r.

Inwestorem ww. zadania jest Powiat Mikołowski, w imieniu 
którego działa Powiatowy Zarząd Dróg z/s w Łaziskach Górnych  
tel. (32) 22 44 499.

Burmistrz Miasta Orzesze podpisał umowę dotacyjną z OSP 
Gardawice z przeznaczeniem na zakup sprzętu, wyposażenia 
oraz umundurowania pożarniczego celem zabezpieczenia go-

towości bojowej. Strażacy z Gardawic otrzymają 5 tys. zł.

Spotkanie zorganizowane w Orze-
skim Centrum Możliwości z ini-
cjatywy burmistrza Mirosława 

Blaskiego było największym, które do 
tej pory odbyło się w sprawie wyznacze-
nia przebiegu Kanału Śląskiego. Uczest-
niczyli w nim przedstawiciele Morskich 
Portów Szczecin i Świnoujście S.A. oraz 
gmin, m.in. Tychów, Bierunia, Kobió-
ra, Wyr, Suszca, Bojszów, Czerwionki 
Leszczyny. Orzesze reprezentowali rad-
ni, sołtysi oraz przedstawiciele Urzędu 
Miejskiego.

Gabriela Tomik, pełnomocnik Mini-
sterstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej przekonywała, że budowa 
Kanału Śląskiego może przyczynić się do 
rozwoju spójnego systemu śródlądowych 
dróg wodnych w Polsce. Jego głównym 
celem jest połączenie Odrzańskiej Dro-
gi Wodnej z drogą wodną górnej Wisły. 

Dla całego śląskiego 
regionu to wielka szansa. 

Uczestnicy spotkania rozmawiali  
o gospodarczym wykorzystaniu rzek  
i ich znaczeniu w kontekście pro-

mocyjnym i przyrodniczym. Celem 
przedsięwzięcia jest aktywizacja żeglu-
gi śródlądowej, która może dać impuls 
rozwojowy i nowe szanse dla regionu. 
Kanał Śląski może stać się istotnym 
elementem integrującym południowe 

regiony Polski, co zwiększy atrakcyj-
ność województwa i poprawi system 
transportowy.

Łączący rzeki, prawie 100-kilome-
trowy kanał wpisano w rządową Strate-
gię Zrównoważonego Rozwoju. Obec-

nie powstaje szczegółowa analiza hy-
drologiczna. Według projektu kanał 
ma płynąć przez kilkanaście śluz i por-
tów. To wszystko w granicach wielu 
śląskich miast.

Według wstępnych 
szacunków inwestycja 
miałaby pochłonąć  
nawet 10 mld zł. 

Ostateczne źródła finansowane nie 
są jeszcze znane. Mogłyby to być fun-
dusze unijne i dofinansowanie z Ban- 
ku Światowego. Eksperci widzą w tym  
korzyści. Kanał Śląski to projekt na 
kolejną dekadę. Znacznie wcześniej, 
bo w 2023 roku w pełni żeglowna 
ma być Odra. To zaś zwiększa poten-
cjał istniejącego już Kanału Gliwic-
kiego. Dodajmy, że podczas orzeskie-
go spotkania wstępnie osiągnięto po-
rozumienie co do przebiegu kanału  
w okolicznych gminach. Teraz te usta-
lenia ponownie trafią do Morskich 
Portów Szczecin i Świnoujście S.A., 
gdzie poddane zostaną kolejnym ana-
lizom technicznym.

Kanał Śląski
W Orzeszu odbyło się 
spotkanie dotyczące 
budowy Kanału Śląskiego, 
którego głównym celem 
będzie połączenie Odry  
z Wisłą. Debatowano  
o przebiegu planowanej 
drogi wodnej w Orzeszu  
i miastach ościennych.

Dotacja dla OSP Gardawice

Utrudnienia 
w ruchu drogowym

Wakacje w Orzeszu…
u Już od końca czerwca dzieci i młodzież wypoczywały na półkoloniach dofinansowanych 

przez miasto ze środków przeznaczonych na profilaktykę alkoholową.



ORNONTOWICEsierpień 2019 r. 17
Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

Z tej okazji Wójt Gminy Marcin 
Kotyczka, Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Ryszard Milanowski 

oraz Zastępca Kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego Mirosława Pietrzyba, w imie-
niu władz samorządowych Gminy Ornon-

towice oraz lokalnej społeczności złożyli 
Szanownej Jubilatce najserdeczniejsze 
życzenia, wyrazy uznania oraz gratulacje. 

Życzymy Pani Marii uśmiechu, szczę-
ścia, radości każdego dnia oraz wszelkiej 
pomyślności.

W najlepsze trwa reali-
zacja projektu „Czy-
tamy i działamy!”  

w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Ornontowicach.

Uczniowie trzech klas czwar-
tych wzięli udział w Warsztatach 
drukarskich prowadzonych przez 
Firmę Kalander. Spotkania dosko-

nale połączyły historię, technikę 
i plastykę oraz dostarczyły wiele 
wrażeń i świetnej zabawy.

Natomiast 1-5 lipca w bibliote-
ce odbywały się Baśniowe podróże 
- wakacyjne spotkania animacyjne 
dla dzieci. „Podwodny świat”, „Hi-
storie prosto z jaskini”, „Smocze 
opowieści”, „Po drugiej stronie 

tęczy” i „Tworzymy własne opo-
wieści” - to tematy, wokół których 
realizowane były zajęcia w oparciu 
o baśnie polskie. Było dużo dobrej 
zabawy i inspiracji plastycznych, 
a dzieci aktywnie spędziły czas  
w bibliotece. Każdy uczestnik 
otrzymał pamiątkowe torby i miał 
zapewniony poczęstunek.

W pierwszy dzień uczestni-
cy spotkali się z Henrykiem 
Spyrą - kolekcjonerem oraz 

rekonstruktorem akordeonów. Każdy 
mógł również zobaczyć „od kuchni” pro-
ces powstawania przepysznej Śląskiej Ko-
py, a to wszystko dzięki spotkaniu z Pa-
niami z Koła Gospodyń Wiejskich z Or-
nontowic, które poprowadziły fantastycz-
ne warsztaty kulinarne. Pokaz zakończył 
się występem zespołu Marzanki z Ornon-
towic. Zorganizowano także Potańcówkę 
w ARTerii, a gościem specjalnym był Ry-
szard Wlazło - grający na harmonii peda-
łowej muzykant z Mazowsza mieszkający 
na stałe na Śląsku. 

Dzień drugi i trzeci zaczął się roz-
grzewką-rozśpiewaniem, którą poprowa-
dziła niezastąpiona Katarzyna Dudziak. 
Można było sprawdzić „co w trawie pisz-
czy” na spacerze Etnobotanicznym z Sa-
rą Dudą i Zbigniewem Janigą lub udać się 

do Amfiteatru Parkowego na lekcję Tań-
ców Śląskich, prowadzonych przez znaną 
i lubianą Zofię Marcinek. Zespół Rado-
stowianki, w ramach Taboru poprowadził 
warsztaty pieśni śląskich oraz przygotował 
krótki, ale jakże dopracowany koncert. 

Po obiedzie zorganizowano zajęcia in-
strumentalne dla początkujących z Ka-
pelą Fedaków oraz warsztaty dla grupy 
zaawansowanej, prowadzone przez Ma-
teusza Dyszkiewicza w Świątyni Duma-
nia. Wieczorem odbyło się spotkanie  
z dr Grzegorzem Odojem, który przed-
stawił wykład na temat etnograficznych 
badań terenowych na Górnym Śląsku 
lub wzbogacić swoją wiedzę na temat ja-
kli i innych perełek śląskiego stroju ko-
biecego na warsztatach, poprowadzo-
nych przez dyrektor ARTerii - Aleksan-
drę Malczyk. 

Drugi dzień tradycyjnie zakończył się 
na parkiecie, tym razem jednak w Am-
fiteatrze Parkowym, gdzie koncert dali: 
Kapela Dejcie Spokój, Rube Świnie oraz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stanisław Wodnicki. Zagrała też Taboro-
wa Orkiestra specjalnie stworzona na to 
wydarzenie. 

Dzień trzeci natomiast zakończył Be-
stariusz Śląski, czyli „Baśnie Na Warszta-
cie”, prowadzone przez Mateusza Śwista-
ka, a później ostatnia potańcówka „dla 
niewytańczonych” z emocjonującym tur-
niejem muzycznym w sali ARTerii. 

Całe przedsięwzięcie mogło zostać zre-
alizowane dzięki programowi „Kultura 
Ludowa i Tradycyjna” ze środków Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury oraz dzięki honorowemu patro-
natowi Marszałka Województwa Śląskiego 
- Jakuba Chełstowskiego, wsparciu Wójta 
Gminy Ornontowice - Marcina Kotyczki, 
Starosty Powiatowegow Mikołowie - Mi-
rosława Dużego, Regionalnego Instytutu 
Kultury oraz Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. Partnerem II Ślą-
skiego Taboru był Gminny Ośrodek Kul-
tury w Suszcu. 

100. rocznica urodzin 
mieszkanki Ornontowic!

u 15 lipca 2019 r., mieszkanka Ornontowic, MARIA 
OWCZAREK, świętowała swoje setne urodziny!

Zrealizowano w ramach projektu „Czytamy i działamy!”. Dofinansowano ze środków MKDiN pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Program Partnerstwo dla Książki 2019.

Czytamy i działamy!

II Śląski Tabor 

W piątek, 19 lipca ruszyła 
kolejna edycja Śląskiego 
Taboru. Impreza ma na 
celu nie tylko łączyć 
ludzi o wspólnej pasji, 
ale także podtrzymać 
naszą rodzinną kulturę. 
Organizatorami Taboru są 
Śląsk Folkowy oraz ARTeria 
Centrum Kultury i Promocji 
w Ornontowicach.

Organizatorzy dziękuj sponsorom, którymi byli: Lewiatan Ornontowice, Dom Przyjęć 
Okolicznościowych CALVADOS, Piekarnia Barański, Piekarnia Ciućko. 



WYRY sierpień 2019 r.18
Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Anna Strzoda jest studentką 
ostatniego roku studiów magi-
sterskich z matematyki na Po-

litechnice Śląskiej w Gliwicach. Podczas 
studiów odbyła staż, a później rozpoczę-
ła pracę w jednej z firm IT w Gliwicach, 
natomiast od października 2018 roku jest 
zatrudniona na stanowisku programistki 
w projekcie badawczym w zespole Inter-
netu Rzeczy w Instytucie Informatyki Teo-
retycznej i Stosowanej Polskiej Akademii 
Nauk w Gliwicach. Dzięki pracy tam, jest 
współautorką dwóch publikacji nauko-
wych. Do swojego portfolio może dodać 
też dwie aplikacje prywatne, które zapro-
gramowała hobbystycznie. 

„Studencki Nobel” jest jedynym kon-
kursem takiego formatu organizowanym 
przez studentów dla studentów. Ma na 
celu wyróżniającym się młodym ludziom 
dać szansę wykorzystania ich osiągnięć 
do zaistnienia w świecie nauki i biznesu. 
Spośród wszystkich zgłoszeń wyłonionych 
zostało 66 finalistów z takich dziedzin, 
jak: nauki przyrodnicze i energetyka, 
technologia informacyjna (IT), medycy-
na i farmacja, fizyka i astronomia, sztuka, 
dziennikarstwo i literatura, nauki społecz-
no-ekonomiczne, a także wyróżniono ak-
tywnych działaczy społecznych. Wszyscy 
finaliści z każdej dziedziny zostali zapro-
szeni na galę wręczenia nagród do Mini-
sterstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego  
w Warszawie 31 maja. 

Organizatorem konkursu było Nieza-
leżne Zrzeszenie Studentów - największa 
ogólnopolska organizacja studencka, dzia-
łająca w 35 polskich miastach. Organizuje 
takie ogólnopolskie projekty, jak: Studenc-

ki Nobel, Drogowskazy Kariery, Ogólno-
polski Konkurs Fotografii Studenckiej, 
czy Konkurs Konstrukcji Studenckiej 
KOKOS.

Karolina Kopacz

BEZPŁATNE SZKOLENIE 
komputerowe i/lub językowe

Zapraszamy do uczestnictwa w bezpłatnych szkoleniach 
komputerowych przygotowujących do zdobycia europejskiego 
Certyfikatu Umiejętności Komputerowych ECDL/ECCC i/lub języ-
kowych TELC/TOEIC (angielski / niemiecki / francuski) dla osób, 
które spełniają poniższe kryteria:
n w wieku 25+
n zamieszkujących teren woj. śląskiego
n zatrudnionych
n chcących podnieść swoje kwalifikacje i pozycję na rynku pracy.

W przypadku zebrania min. 6 osób jest możliwość prze-
prowadzenia szkoleń w Wyrach i/lub w Gostyni (np. w szko-
le, bibliotece).

Oferujemy:
n bezpłatne szkolenie komputerowe i/lub językowe przygotowu-

jące do zaliczenia egzaminu certyfikującego
n bezpłatny udział w egzaminie na uzyskanie międzynarodowe-

go certyfikatu
n materiały dydaktyczne
n zaświadczenie o ukończeniu szkolenia
n możliwość uzyskania międzynarodowego certyfikatu
n serwis kawowy
n wspaniałą interaktywną atmosferę zajęć w kameralnych max. 12 

osobowych grupach.

Zgłoś się! Podwyższ swoje kwalifikacje!
Rekrutacja już trwa zatem pilnie zapraszamy do kontaktu osoby 

chętne do uczestnictwa w szkoleniu - liczba miejsc ograniczona.

Zainteresowanych prosimy o kontakt z:
Urzędem Gminy Wyry 

(Referat Pozyskiwania Funduszy i Promocji Gminy) 
tel. 32 325 68 32 - w celu zapisania się na dany kurs

Bartoszem Pakulskim 
- Koordynatorem Projektu tel. 505 290 882 

- w celu uzyskania szczegółów na temat szkoleń 

Organizator:
Business Center 1 Sp. Z o.o. Staromiejska 2/7, 40-013 Katowice

tel. + 48 533 290 882 www.bc1.pl e-mail: bartosz.pakulski@wp.pl

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Anna Strzoda 
finalistką Studenckiego Nobla
u Mieszkanka naszej gminy, Anna Strzoda została 

finalistką ogólnopolskiego konkursu „Studencki 
Nobel”. Jest to cykliczny konkurs organizowany 
przez Niezależne Zrzeszenie Studentów, którego 
celem jest wyłonienie najlepszych studentów  
w Polsce. Wystartowała w dziedzinie IT. - Trzeba 
było udokumentować wszystkie swoje dokonania 
w danej dziedzinie - wspomina wyrzanka.

l fizjoterapia we wtorki i czwartki
o godz. 9:00;
l warsztaty w każdy poniedziałek

o godz. 10:00;
l zajęcia kulinarne (pieczenie chleba) 

23.08 o godz. 9:00;
l wyjazd na basen 

9.08 i 30.08 o godz. 8:30.

Sierpniowe zajęcia 

w Klubie 
„Senior+”

Kontakt tel: 699-790-228
e-mail: zofa.baron-margos@gopswyr.eu

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!
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PEWNA I STABILNA PRACA
Dołącz do nas!

Zadbamy o bezpieczeństwo Twoje, 
Twojej rodziny i Twoich finansów.

Wejdź na stronę: www.kariera.jzr.pl 
lub zadzwoń: 32 721 51 00

OFERUJEMY:
Terminowe i dobre warunki finansowe,
Nagrodę za zaangażowanie i wyniki,
Pewne godziny pracy,
Ubezpieczenie grupowe na życie,
Nagrodę coroczną wypłacaną w lipcu,
Nagrodę kwartalną za frekwencję.

Więcej benefitów znajdziesz na naszej stronie! 

Należymy do największego producenta
węgla koksowego w UE. 
Poszukujemy 170 nowych pracowników. 
Zatrudnimy spawaczy, ślusarzy 
i operatorów obróbki skrawaniem.

R E K L A M A

Program realizowany jest od sierp-
nia 2017 roku i zakończy się  
w lipcu 2020 roku. Skorzysta z 

niego 715 uczniów naszych szkół zawo-
dowych oraz szkół przysposabiających do 
pracy jak również 49 nauczycieli nauki 
zawodu. Młodzież uczestnicząca w tym 
przedsięwzięciu ma możliwość podniesie-
nia swych umiejętności zawodowych pod-
czas różnego rodzaju kursów i praktyk. 

Dzięki temu nabywa umiejętności, które 
na pewno zaprocentują w przyszłości, gdy 
wejdzie na rynek pracy.

- Program przewiduje również nawią-
zanie kontaktów z około 20 pracodawca-
mi, u których uczestnicy odbywają staże. 
Dzięki czemu mają możliwość poznania 
rzeczywistych stanowisk pracy. Nawiąza-
na została także współpraca z uczelniami 
wyższymi. Wartym podkreślenia jest fakt, 

iż wszystkie zajęcia i kursy są dla uczest-
ników realizowane nieodpłatnie - wyja-
śnia Aleksandra Łataś-Makuch naczel-
nik Wydziału Promocji, Rozwoju i Poli-
tyki Zdrowotnej starostwa powiatowego, 

który to wydział koordynuje wdrażanie 
projektu.

Program zakłada również zakup 
sprzętu oraz doposażenie warsztatów 
szkolnych i pracowni zawodowych, jak 
również przystosowanie budynku szko-
ły do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Tak się stało w Zespole Szkół nr 2 Spe-

cjalnych w Mikołowie, gdzie funkcjonuje 
szkoła przysposabiająca do pracy. Cho-
dzi o zakup i montaż platformy schodo-
wej, dzięki której uczniowie mogą bez 
przeszkód uczestni-
czyć w zajęciach ku-
linarnych. Kursy re-
alizowane w ramach 
programu EFS od-
bywają się w różnym 
czasie. Część z nich 
została już przepro-
wadzona, chociaż-
by kurs powożenia 
dla uczniów ZSP  
w Ornontowicach. 
W czerwcu, w tej 
samej placówce, 
zakończył się także 
20 godzinny kurs carvingu, czyli sztuki 
rzeźbienia w owocach i warzywach.

Z kolei w kursie operatora wózka wi-
dłowego odbywającym się w czerwcu  
i lipcu brali udział uczniowie z trzech 
szkół naszego powiatu: Zespołu Szkół 
Technicznych w Mikołowie, Zespołu  
Szkół Energetycznych i Usługowych  

w Łaziskach Górnych oraz Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Ornontowicach. 

Od 1 do 25 lipca swoje staże zawodowe  
w starostwie odbywało również pięć uczen-

nic technikum ekonomicznego z ZSP  
w Ornontowicach oraz jedna osoba kształcą-
ca się w technikum informatycznym w ZST.

Możliwość odbycia płatnych staży za-
wodowych przez uczniów naszych szkół 
powiatowych to realizacja kolejnych za-
pisów unijnego projektu Efektywne Funk-
cjonalne Szkoły. 

Wyszkolą fachowców
Kurs carvingu, spawania, obsługi wózków widłowych, powożenia, kasjera walutowego, barmana, a do tego 
płatne staże zawodowe - to tylko niektóre propozycje zwiększenia umiejętności zawodowych oferowanych 
uczniom szkół średnich powiatu mikołowskiego korzystających z programu „Efektywne Funkcjonalne Szkoły - 
Program Rozwoju Szkół Zawodowych i Technicznych Powiatu Mikołowskiego”. Jest on realizowany przez powiat 
mikołowski w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. 

4,5 mln zł
koszt programu 

4,3 mln zł
wysokość 

dofinansowania

W czerwcu i lipcu z możliwości nabycia umiejętności obsługi wózków widłowych mogli 
skorzystać uczniowie ZST w Mikołowie i ZSEiU w Łaziskach Górnych. 

Uczennice ZSP w Ornontowicach w trakcie kursu carvingu.

Chcesz sprzedać swoje 
Mieszkanie, Dom lub Działkę?

Pomożemy Ci w tym.
ZADZWOŃ I ZAPYTAJ 

o wakacyjną ofertę: tel. 664-451-997

R E K L A M A



Treści zawarte w publikacji nie stanowią 
oficjalnego stanowiska organów 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Wakacje to czas, kiedy może-
my zatrzymać się i pomy-
śleć jaką planetę zostawia-

my naszym dzieciom i wnukom. Także  
w czasie urlopu, który możemy spę-
dzać w zgodnie z naturą np. korzystając  
z roweru zamiast samochodu, wędkując, 
chodząc po górach czy wypoczywając na 
plaży, powinniśmy pozostawić środowi-
sko naturalne w stanie, którym go zasta-
liśmy. Bez naszych śmieci i odpadów. 

Sami wielokrotnie narzekaliśmy będąc 
nad morzem, że na plaży pełno jest niedo-
pałków, papierków po lodach zakopanych 
w piachu czy puszek po piwie. Nie raz by-
liśmy zbulwersowani, że napotykaliśmy na 
szlaku plastikowe butelki po wodzie czy 
foliowe torby. Jeżeli nie chcemy wypoczy-
wać w takich warunkach to sami też nie 
powinniśmy śmiecić. Zacznijmy od siebie. 
Okazuje się, że można fantastycznie wy-
poczywać nie zaśmiecając i nie niszcząc 

środowiska. Wystarczy przestrzegać kilku 
zasad. 

Po pierwsze: nie zaśmiecaj plaży czy 
lasu. Po drugie: zakręcaj dobrze wodę.  
Po trzecie: korzystaj z toreb materiałowych. 

Bo ekologiczne wakacje to bezpieczne 
wakacje. Co zrobić ze zużytymi bateriami 
od aparatu fotograficznego? Jaki związek 
ma marnowanie jedzenia i produkcja ga-
zów cieplarnianych? Ile lat rozkłada się 
torebka foliowa? Warto zastanowić się na 
tymi kwestiami także w czasie wakacji.

Zużyte  
baterie

C h o ć 
większość 
fotek na wa-
kacjach robimy już naszymi tele-
fonami, to jednak wciąż lubimy korzystać 
z aparatów fotograficznych, które pracują 
na baterie. Zużyte wyrzućmy do pojem-
nika na baterie. Dlaczego to tak ważne? 
Baterie składają się z substancji chemicz-
nych, m.in. rtęci, ołowiu, cynku. Jeśli 
wyrzucimy je w lesie, stanowią poważne 

zagrożenie dla środowiska. Podczas desz-
czu wypłukiwane są niektóre składniki, 
które przedostają się do wód i gleby. Na 
zatrucie narażone są zwierzęta, rośliny,  
a także ludzie.

Zakręć wodę,  
gaz, prąd
 
Wybierając się na urlop lub weekend 

poza miastem - sprawdźmy, czy dobrze 
zakręciliśmy kurek z wodą lub zgasiliśmy 
światło we wszystkich pomieszczeniach. 

Zaoszczędzimy pieniądze 
w domowym budże-

cie i zadbamy o śro-
dowisko. Z powodu 

źle zakręconego kranu 
w ciągu tygodnia ilością zgromadzonej 

wody napełnilibyśmy wannę.

Posprzątaj  
śmieci
 
Śmieci wrzucajmy zawsze do kosza. 

Będąc w lesie, w górach lub nad morzem 
zabierajmy ze sobą swoje odpady. Porada 

dla miłośników wędkarstwa: żyłki 
wędkarskie wyrzucajmy do odpo-
wiednich pojemników. Wyrzucone do 
wody lub pozostawione na plaży są zagro-
żeniem dla zwierząt.

Nie marnuj  
jedzenia
 
Aby zmniejszyć ilość odpadów i zu-

życie energii warto wybierać produkty 
bez zbędnych opakowań lub te, które 
można ponownie wykorzystać. Ważne 
jest również, by nie marnować jedzenia, 
czyli kupować tyle, ile faktycznie jesteśmy  
w stanie zjeść. Dzięki temu zapobiegnie-
my emisji gazów cieplarnianych, które  
powstają podczas produkcji żywności.

Torba  
wielokrotnego użytku

Warto ograniczyć korzystanie z toreb 
plastikowych. Idąc na zakupy zabierzmy 
torbę materiałową lub papierową. Pa-
miętajmy, że z torby foliowej korzystamy 
zaledwie 20 minut, a tylko niewielka ich 

ilość zostaje przetworzona. Większość 
„foliówek” trafia na wysypiska i tam ulega 
rozpadowi w ciągu kilkuset lat.

Torbę materiałową warto wybrać także 
udając się np. nad morze. To ważne, bo 
niektóre zwierzęta morskie traktują torby 
plastikowe jak pokarm.

Produkty regionalne  
i tradycyjne

Wakacje w zgodzie ze środowiskiem 
to także wybór produktów tradycyjnych  
i regionalnych. Warto wypróbować te 
przysmaki, które są wytwarzane w natu-
ralny sposób. Wzbogacimy naszą wiedzę 
i doznania smakowe. 

29 lipca weszły w życie zmiany mające na celu usprawnienie 
realizacji Programu „Czyste Powietrze” oraz ułatwienie 
dostępu do niego potencjalnym beneficjentom. Jedna z naj-

ważniejszych korekt dotyczy umożliwienia gminom udziału w procesie 
wdrażania Programu. Każda Gmina na podstawie zawartego z Woje-
wódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-

towicach porozumienia będzie mogła przyjmować wnioski o dofinanso-
wanie i dokonywać wstępnej weryfikacji. 

Deklaracja współpracy ze strony gmin jest dobrowolna i ma na ce-
lu zwiększenie dostępności oraz możliwość dotarcia do jak największej 
liczby mieszkańców województwa. Umożliwienie składania wniosków 
bezpośrednio do gmin - to dla beneficjentów duże udogodnienie. Na 

podstawie zawartych porozumień beneficjenci mogą składać wnioski nie 
tylko w biurze w Katowicach oraz punktach w Bielsku-Białej i Często-
chowie - wnioski można będzie złożyć także w gminach. Gminy, które 
wyraziły deklarację współpracy z Funduszem mogą liczyć na wszelkie 
wsparcie ze strony Funduszu dotyczące obsługi przy realizacji Programu.

Dotychczas porozumienia o współpracy w obsłudze Programu „Czy-
ste Powietrze” podpisało 16 gmin z terenu województwa śląskiego, a ko-
lejne wciąż zgłaszają chęć współpracy. Fundusz przeszkolił już pracowni-
ków 12 gmin. Szkolenia realizowane są w trybie warsztatowym.

WYKAZ GMIN, KTÓRE PODPISAŁY 
POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY

Lp. powiat gmina 
1 kłobucki Lipie
2 pszczyński Suszec
3 zawierciański Ogrodzieniec
4 kłobucki Wręczyca Wielka
5 żywiecki Koszarawa
6 będziński Bobrowniki

7 rybnicki Gaszowice

8 MIKOŁOWSKI ŁAZISKA GÓRNE
9 żywiecki Łodygowice
10 raciborski Kuźnia Raciborska
11 tarnogórski Kalety
12 kłobucki Popów
13 kłobucki Przystajń
14 cieszyński Skoczów
15 kłobucki Miedźno
16 Jaworzno Jaworzno

„Czyste powietrze” w gminach
u W powiecie mikołowskim, z oferty współpracy przy wdrażaniu 

programu „Czyste powietrze” skorzystały Łaziska Górne.

Wypoczywaj i chroń przyrodę

Podpisanie porozumienia pomiędzy gminą Skoczów a Funduszem ustalające zasady współpracy przy programie „Czyste powietrze”.



Treści zawarte w publikacji nie stanowią 
oficjalnego stanowiska organów 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Całkowity budżet ma wynosić 
1 miliard zł, czyli skorzysta  
z niego około 200 000 rodzin. 

Maksymalna wielkość instalacji wynosi 
10 kWp, ale na średniej wielkości dom 
wystarczy 3-4 kWp. Program powinien 
ruszyć na początku września i jego ko-
ordynatorami będą fundusze wojewódz-
kie. Osoby, które już montują instalacje 
na dachu swojego domu powinny wie-
dzieć, że wniosek można złożyć tylko 
przed zakończeniem prac. 

- W założeniach dotacja nie może prze-
kroczyć 50 procent kosztów kwalifikowa-
nych, ale na pewno każdy wniosek zostanie 
uznany, bowiem instalacja ogniw fotowol-
taicznych dla domu to koszt do 20 tys. zł. 
Natomiast to co ważne, to fakt, że nie moż-
na łączyć dwóch źródeł dofinansowania.: 
albo premia - 5 tys. zł, albo pożyczka na 
preferencyjnych warunkach - wyjaśniają 

pracownicy WFOŚIGW w Katowicach. - 
Do tej pory w ramach programu „Czyste 
powietrze” pożyczki na montaż instalacji 
fotowoltaicznej w województwie otrzyma-
ło blisko 300 osób. 

Zgodnie z zaleceniami Unii Europej-
skiej, w Polsce do 2020 roku udział pro-
dukcji energii odnawialnych w pełnym 
bilansie energetycznym kraju powinien 
wynieść 15%. Obecnie w Polsce możemy 
mówić o 11,5%. Aby zachęcić mieszkań-
ców do inwestycji, rząd wraz z samorzą-
dami oraz organizacjami unijnymi orga-
nizuje szereg kampanii i dotacji na panele 
fotowoltaiczne.

Teraz właśnie jest najlepszy czas na 
założenie własnych mikroinstalacji, gdyż 
praktycznie każde województwo, gminy, 
fundusze oraz rząd oferują programy, 

które pozwalają pozyskać środki na dzia-
łania związane z odnawialnym źródłem 
energii. Dodatkowo na pomoc przycho-

dzą banki oferujące preferencyjne kredyty  
i pożyczki, a także leasing. 

W powiecie mikołowskim mieszkańcy 
mieli możliwość skorzystania z dotacji 

na instalacje ogniw, m.in. w gminie Wy-
ry, gdzie na ponad 70 domach pojawiły 
się już instalacje fotowoltaiczne, także  

w Mikołowie program gminny spotkał się 
z dużym zainteresowaniem wśród miesz-
kańców.

Beata Leśniewska

Śląski Ogród Botaniczny w Miko-
łowie, to miejsce, gdzie miesz-
kańcy powiatu mikołowskiego  

i nie tylko mogą poznawać przyrodę. 
Poprzez szereg imprez popularyzujących 
ekologiczne działania, a także przybliża-
jące zachodzące w przyrodzie zjawiska 
Ogród edukuje oraz kształtuje właściwe 
postawy wśród młodzieży, dzieci oraz 
dorosłych. Międzynarodowa Noc Nie-
toperzy to kolejne tego typu wydarzenie. 

Po raz pierwszy w Ogrodzie spotyka-
my się nocą, aby zbliżyć się choć trochę 
do tych niesamowitych ssaków, oba-
lić mity i uprzedzenia oraz posłuchać  
o ich ważnej roli w środowisku. Impreza 
odbędzie się w nocy z 24 na 25 sierpnia.

Co czeka uczestników:
n opowieść o nietoperzach,
n nocny spacer i nasłuchiwanie nieto-

perzy,

n biwakowanie i biesiadowanie przy 
ognisku,

n dla najwytrwalszych wschód słońca  
z wieży widokowej. 
Zbiórka - godz. 20.00 na dziedzińcu 

budynku głównego 
Każdy uczestnik powinien mieć latar-

kę, buty terenowe oraz strój odpowiedni 
do warunków atmosferycznych. Zachę-
camy, aby zabrać ze sobą wałówkę na 
ognisko, instrumenty, a przede wszyst-

kim dobry humor. Dla śmiałków otwie-
ramy ogrodowe pole namiotowe (na-
mioty we własnym zakresie). Warunki 
polowe, ale dobra zabawa gwarantowana. 

W przypadku bardzo niesprzyjają-
cych warunków atmosferycznych im-
preza zostanie odwołana - informacja 
zostanie podana na FB Ogrodu!

u Międzynarodowa Noc Nietoperzy w Śląskim 
Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie

Poznajemy nietoperze

ADAM LEWANDOWSKI, 
wiceprezes Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach:

Premia w ramach programu „Mój 
prąd”, to kolejna forma zachęcenia 
mieszkańców do inwestowania w eko-
logiczne źródła energii. Do tej pory 
można było skorzystać z niskooprocen-
towanej pożyczki w ramach programu 
„Czyste powietrze”, a teraz mieszkańcy 
mają wybór. Mogą skorzystać z 5 tys. zł 
premii w ramach programu „Mój prąd” 
lub z pożyczki niskooprocentowanej. 
Dla osób nie posiadających kapitału 
własnego lepsza będzie pożyczka, a dla 
osób, które finansują inwestycje z wła-
snych środków - premia znacząco obni-
ży jej koszty. Obecnie jest bardzo dobry 
moment, by dokonań termodernizacji 
domu, zapewnić mu ekologiczne źró-
dło ciepła oraz ciągłą dostawę prądu. 
Dzięki tym inwestycjom, w przyszłości 
koszty ciepła i energii elektrycznej nie 
będą dla mieszkańców tak dotkliwe. 
Warto pomyśleć o tym już dziś, kiedy 
rząd tak sprzyja proekologicznym in-
westycjom. 

u Rząd daje 5 tys. zł premii za montaż paneli fotowoltaicznych.

Czas na własny prąd!
Kilka dni temu premier Mateusz 
Morawiecki zapowiedział 
uruchomienie programu 
dofinansowań „Mój prąd”,  
w ramach którego właściciel 
każdej, nowej instalacji 
fotowoltaicznej może liczyć  
na dotację bezzwrotną  
w kwocie 5000 zł. Zarządzać 
tym programem ma Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej,  
i jest adresowany do osób 
fizycznych. 

Fotowoltaika zamienia energię promieniowania słonecznego w energię elek-
tryczną. Daje to możliwość produkowania prądu we własnym zakresie. Tym sa-
mym inwestor może całkowicie uniezależnić się od dostaw i cen energii elek-
trycznej, co obecnie, kiedy koszty rosną, jest naprawdę kuszącym rozwiązaniem. 
Z roku na rok zyskuje ona na popularności ze względu na stale rosnące ceny 
prądu oraz wzrastająca świadomość społeczeństwa o instalacji OZE i ochronie 
środowiska. Instalacja fotowoltaiczna jest bardzo korzystnym rozwiązaniem, 
ponieważ nadmiar wyprodukowanej energii elektrycznej zostaje odesłany do 
sieci i tam zmagazynowany. Inwestor może go odebrać w każdej chwili, gdy jego 
zapotrzebowanie na prąd wzrośnie, bez ponoszenia dodatkowych opłat.
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Po d s u m o w u j ą c 
dokonania dru-
żyn powiatu mi-

kołowskiego w sezonie 
2018/2019, pisaliśmy, 

że zakończyły się one awansem jednej 
drużyny (AKS Mikołów) do wyższej 
klasy rozgrywek, ale możliwy jest jesz-
cze jeden. O tym miał zadecydować 
mecz barażowy pomiędzy rezerwami 
Polonii Łaziska (wicemistrz klasy „B”) 
oraz Polonii Międzyrzecze (spadko-
wicz z klasy „A”). Zwycięzca tego me-
czu uzyskiwał prawo gry w sezonie 
2019/2010 w klasie „A”. Baraż ten ro-
zegrano 21 lipca na stadionie Polonii 
Łaziska. Łaziszczanie zagrali w stylu 
demonstrowanym w rozgrywkach li-
gowych, czyli ofensywnie i bez kunk-
tatorstwa. Ta taktyka przyniosła efekt. 
Gospodarze odprawili imienniczkę 
z Międzyrzecza z bagażem czterech 
goli, sami stracili dwa, więc mogli się 
cieszyć z awansu. Bohaterem meczu 
był Ireneusz Badura, który zapisał na 
swym koncie klasyczny hattrick.

Polonia II Łaziska - Polonia Mię-
dzyrzecze 4:2 (3:1) Tapi

Sezon 2018/2019 
dla Fortuny Wy-
ry był pierwszym 

w historii klubu w lidze 
okręgowej. Udanym i póki co - ostat-
nim. 

Zarząd klubu podjął decyzję o wy-
cofaniu zespołu seniorów z rozgrywek. 
O przyczynę podjęcia takiej decyzji 
zapytaliśmy prezesa Fortuny, Jarosława 
Góralczyka:

- To była jedna z najtrudniejszych de-
cyzji, jaką musieliśmy podjąć. Rok temu 
cieszyliśmy się z historycznego awansu 
do ligi okręgowej, w czerwcu z szóstego 
miejsca na finiszu ligi, a teraz trafiliśmy 
na barierę nie pozwalająca rozpocząć 
rozgrywek. Przyczyna jest prozaiczna - 
brak możliwości skompletowania kadry 
pozwalającej zachować dotychczaso-
wy poziom gry. Odszedł od nas trener 
Mazur, za nim do Polonii poszło pięciu 
zawodników, jeden wrócił do AKS-u 
Mikołów, kilku innych również szuka 
nowych pracodawców. Chcieliśmy w ich 
miejsce pozyskać nowych, ale okazuje 
się, że jest to ponad nasze możliwość. 
Owszem, chętni byli, ale nie chcieli grać 
za darmo. Za reprezentowanie naszych 
barw żądali od kilkuset do ponad tysiąca 
złotych miesięcznie. A na to nas nie stać. 
Chcąc spełnić te żądania, musielibyśmy 
okroić środki przeznaczone na szkolenie 
młodzieży. A tego robić nie chcemy. W tej 
sytuacji skoncentrujemy się na szkoleniu 
piłkarskiego narybku, a na występy se-
niorów poczekamy. Szkoda, bo z piłkar-
skiej mapy powiatu mikołowskiego znika 
jedna drużyna, ale z drugiej strony, jeśli 
mamy robić coś na siłę i krótki dystans, to 
lepiej poczekać na wychowanków i lepsze 
czasy dla sportu wyczynowego w małych 
klubach.

Tadeusz Piątkowski

POLONIA ŁAZISKA

Terminarz
10.08. sobota, godz. 17:00 

Polonia - MKP Odra Centrum Wodzisław 
Śl.

17.08. sobota, godz. 17:00 
Kuźnia Ustroń - Polonia

24.08. sobota, godz. 17:00 
Polonia - Decor Bełk

31.08. sobota, godz. 17:00 
MRKS Czechowice-Dziedzice - Polonia

7.09. sobota, godz. 16:00 
Polonia - LKS Goczałkowice
14.09. sobota, godz. 16:00 

LKS Czaniec - Polonia
21.09. sobota, godz. 16:00 

Polonia - Podbeskidzie II Bielsko Biała
28.09. sobota, godz. 16:00 

APN Odra Wodzisław Śląski - Polonia
 5.10. sobota, godz. 15:00 

Polonia - Drzewiarz Jasienica
12.10. sobota, godz. 15:00 

Wilki Wilcza - Polonia
19.10. sobota, godz. 15:00 
Łaziska - Spójnia Landek

26.10. sobota, godz. 14:00 
Beskid Skoczów - Polonia
 2.11. sobota, godz. 14:00 

Polonia - GKS II Tychy
 9.11. sobota, godz. 14:00 

Polonia - GKS Radziechowy-Wieprz
16.11. sobota, godz. 13:30 
Unia Książenice - Polonia

Kadra: Rafał Franke, Maciej Tabacki - 
Krzysztof Gersok, Kamil Uniejewski, Ga-
briel Nowak, Bartosz Smyla, Dawid Fuchs, 
Jakub Wagner, Daniel Fabisiak, Patryk 
Widuch, Szymon Słupik, Dawid Kaszok, 
Oskar Wolny, Dawid Hewlik, Piotr Botor. 
W trakcie załatwiania: Marcin Topor, Bła-
żej Prochownik i Bartosz Just (obaj powrót 
z wypożyczenia), Daniel Książek, Piotr 
Załuska, Władysław Pedenko, Dominik 
Miłek.

Trener, Marek Mazur: Miesiąc okresu 
przygotowawczego był miesiącem intensyw-
nej i ciężkiej pracy. Trenowaliśmy cztery 
razy tygodniowo plus gra kontrolna. Cieszy 
też dobra frekwencja na zajęciach. W ka-
drze jest sporo młodzieży, która zdobywa 
doświadczenie, ale myślę, że wszystko idzie 
w dobrym kierunku. W lidze na pewno nie 
będzie łatwo, bo grupa jest wyrównana, 
niemniej jednak do każdego meczu będzie-

my przystępować z założeniem zwycięstwa. 
Potencjał w gronie moich podopiecznych -  
13 wychowanków, jest wielki, ale przed nami 
też dużo pracy.

GWAREK ORNONTOWICE

Terminarz
10.08. sobota, godz. 17.00 

Gwarek - RKS Grodziec
17.08. sobota, godz. 17.00 

Slavia Ruda Śląska - Gwarek
24.08. sobota, godz. 17.00
Gwarek - Ruch Radzionków
31.08. sobota, godz. 17.00 
Warta Zawiercie - Gwarek
 7.09. sobota, godz. 16.00 
Gwarek - Unia Kosztowy

14.09. sobota, godz. 16.00 
Unia Dąbrowa Górnicza - Gwarek

21.09. sobota, godz. 16.00 
Gwarek - AKS Mikołów

28.09. sobota, godz. 16.00 
Sarmacja Będzin - Gwarek
5.10. sobota, godz. 15.00 

Gwarek - Polonia Poraj
12.10. sobota, godz. 15.00 

Szombierki Bytom - Gwarek
19.10. sobota, godz. 15.00 

Gwarek - Znicz Kłobuck
26.10. sobota, godz. 14.00 

Drama Zbrosławice - Gwarek
2.11. sobota, godz. 14.00 

Gwarek - Śląsk Świętochłowice
9.11. sobota, godz. 14.00 

Gwarek - Raków II Częstochowa
16.11. sobota, godz. 13.30 

Przemsza Siewierz - Gwarek
Kadra: Mateusz Harkawy, Maciej Sta-

nek - Krzysztof Buchalik, Łukasz Czajka, 
Michał Czekaj, Joachim Kacper, Marcin 
Mizia, Mateusz Nowara, Mateusz Rajca, 
Kamil Adamczyk, Dawid Boczar, Łukasz 

Jedyński, Damian Koleczko, Filip Maziarz, 
Paweł Oleksy, Szymon Saliński, Bartosz 
Ściślak, Jakub Zdrzałek, Jakub Sewerin, 
Tomasz Leszczyński, Tomasz Kasprzyk, 
Jakub Długosz.

Trener, Paweł Krzysztoporski: Muszę 
zacząć od tego, że poprzedni trener zosta-
wił zespół w dobrym stanie przygotowania 
fizycznego. Dokonaliśmy pewnych korekt 
w kadrze zespołu, dokooptowaliśmy kil-
ku nowych zawodników i powiększyliśmy 
stan liczebny. Jestem przekonany, że nowi 
zawodnicy będą wzmocnieniem zespołu, 
oczekują walki nie tylko o kadrę meczo-
wą, ale i o wyjściową „11”. Okres przygo-
towawczy przepracowaliśmy solidnie, ale 
na optymalną formę trzeba będzie jeszcze 

chwilkę poczekać. Myślę, że po rozegraniu 
dwóch, trzech spotkań, będziemy już mo-
gli zademonstrować wszystkie nasze atuty.  
W sezon wchodzimy pewnym krokiem. Nie 
mamy zamiaru przystępować do meczu  
z założeniem, że chcemy go zremisować, 
ale po to, żeby go wygrać. Moja filozofia gry 
ma znaleźć przełożenie na boisku i mam 
nadzieję, że się tak stanie.

AKS MIKOŁÓW

Terminarz
10.08. sobota, godz. 17.00 

AKS - Śląsk Świętochłowice
17.08. sobota, godz. 17.00 

AKS - Sarmacja Będzin
24.08 sobota, godz. 17.00 
Polonia Poraj - Mikołów

31.08. sobota, godz. 17.00 
AKS - Szombierki Bytom
 7.09. sobota, godz. 16.00 

Znicz Kłobuck - AKS
14.09. sobota, godz. 16.00 
AKS - Drama Zbrosławice

21.09. sobota, godz. 16.00 
Gwarek Ornontowice - AKS

28.09. godz. 16.00 
AKS - Raków II Częstochowa

 5.10. sobota, godz. 15.00 
Przemsza Siewierz - AKS
13.10. sobota, godz. 15.00

AKS - RKS Grodziec
19.10. sobota, godz. 11.00 
Slavia Ruda Śląska - AKS

26.10. sobota, godz. 14.00 
AKS - Ruch Radzionków
 2.11. sobota, godz. 14.00 

Warta Zawiercie - AKS
 9.11. sobota, godz. 14.00 

AKS - Unia Kosztowy
16.11. sobota, godz. 13.30 

Unia Dąbrowa Górnicza - AKS

Kadra: Bartosz Soliński, Łukasz Szcze-
pek, Sebastian Duda, Przemysław Gałecki, 
Marcin Piekarz, Paweł Szary, Wojciech 
Przybylski, Adrian Sopniewski, Mate-
usz Bukowiec, Robert Brysz, Wojciech 
Oltman, Mateusz Zamojda, Jarosław Ko-
walski, Paweł Drapała, Mateusz Kruk, 
Michał Biernacki, Mateusz Majsner, Piotr 
Piszczek, Mateusz Sikora, Borys Walczak, 
Mateusz Małek (wypożyczenie z Siódem-
ki Tychy do 30.06.2020). W trakcie zała-
twiania: Kamil Drabik (Juwe Jaroszowice), 
Dawid Mazurek (Ruch Chorzów), Adrian 
Plasan (Fortuna wyry), Michał Paweł-
czyk (GKS Tychy), Mateusz Kurdziel 
(JKS Czarni Jasło) - wypożyczenie do 
30.06.2020, Saba Jikia (Polonia Łaziska). 
Możliwe, że do drużyny na wypożyczenie 
trafi zawodnik Stadionu Śląskiego Cho-
rzów (ostatnio Siemianowiczanka) oraz 
zawodnik Piasta Nowy Bieruń.

Trener, Marcin Molek: Ze względu na 
krótki czas pomiędzy sezonami, okres przy-
gotowawczy rozpoczęliśmy po zakończeniu 
poprzedniego sezonu. Pozyskaliśmy kilku 
doświadczonych zawodników, co powinno 
być wzmocnieniem, a młodzież będzie się 
miała od kogo uczyć. Założony plan pra-
cy wykonaliśmy. Z jakim skutkiem - wyj-
dzie „w praniu”. Nie staram się nakładać 
na zespół zadań, bo to dodatkowy stres. 
Jako beniaminek, chcemy grać w każdym 
meczu o trzy punkty. Jeśli zdrowie pozwoli  
i ominą nas kontuzje, to na pewno będzie 
nas stać na dobrą grę. O konkretnych ce-
lach będziemy mogli mówić po pierwszej 
rundzie. Musimy pamiętać, że jesteśmy 
beniaminkiem.

Tadeusz Piątkowski

Drugi awans

Fortuna bez 
seniorów

Optymizm czwartoligowców
10 sierpnia ruszają rozgrywki na szczeblu Śląskiego Związku Piłki Nożnej. W czwartej lidze kibice emocjonować 
się będą występami trzech drużyn: Gwarka Ornontowice i AKS-u Mikołów w grupie I oraz Polonii Łaziska w grupie II. 
We wszystkich drużynach panuje optymizm, co jest dobrym prognostykiem, ale jak zwykle prawda pokaże się na 
murawie. Poniżej prezentujemy terminarze gier w rundzie jesiennej, kadry zawodników oraz wypowiedzi trenerów.



- Rok temu po objęciu stanowiska 
trenera Fortuny Wyry mówiłeś, że 
masz tam do spełnienia misję...

- Miałem i to dwie. Kiedyś obiecałem 
ojcu, że zakończę czynną karierę piłka-
rza w Fortunie i pomogę w wywalczeniu 
awansu. Tę obietnicę spełniłem. Potem 
przeszedłem na druga stronę, czyli za-
siadłem na ławce trenerskiej Fortuny. 
Klub z Wyr był absolutnym beniamin-
kiem „okręgówki” i moim zadaniem 
było utrzymanie go w tej klasie roz-
grywek. Tę misję też wykonałem, gdyż 
prowadzony przeze mnie zespół za-

kończył rozgrywki na szóstym miejscu  
i w następnym sezonie nadal będzie grał 
w piątej lidze.

- Mogłeś zatem spokojnie kontynu-
ować rozpoczęte dzieło w Wyrach.

- Mogłem, ale twierdzę, że człowiek 
przez całe swoje życie powinien się roz-
wijać na każdej płaszczyźnie. Tej zawo-
dowej również. A ponieważ wykonuję 
zawód trenera, szukam drogi rozwoju.

- Dlaczego w Polonii?
- Jako trener, muszę zdobywać wie-

dzę, przechodząc kolejne etapy szkole-
nia. Zdobytą teorią trzeba przekuwać  
w praktykę. Im wyższa klasa rozgryw-
kowa, tym trudniejsza droga do suk-
cesu. Szkoląc zawodników bardziej za-
awansowanych technicznie i taktycznie, 

grając mecze z trudniejszymi rywalami, 
stawiam sobie wyższe cele i trudniej-
sze zadania. Nie bez znaczenia są też 
warunki, w jakich się pracuję. Te z Ła-
ziskach znam z autopsji i stąd też znala-
złem się w Polonii.

- Jako trener jesteś tu po raz drugi. 
W poprzednim „podejściu” dałeś się 
poznać jako zwolennik wprowadzania 
młodzieży do drużyny. Czy tę drogę 
chcesz kontynuować i teraz?

- I chcę i muszę. Klub prowadzi po-
litykę budowania zespołu na wycho-
wankach, a ja tę politykę zamierzam 
realizować. Tym bardziej, że jest skąd 
czerpać, gdyż w Polonii dobrze pracu-
ją z młodzieżą, która szerokim frontem 
„ogrywana” jest w zespole rezerw. A to 
duży atut!

- Będąc trenera Fortuny, „wypo-
życzyłeś” z Łazisk młodych zawod-
ników do tzw. „ogrania”. Czy teraz 
wrócą?

- Wrócą i mam nadzieję, że będą grać 
z miesiąca na miesiąc lepiej.

- Czego życzyć nowemu - „staremu” 
trenerowi?

- Spokoju.

- Więc spokoju życzymy!
Tadeusz Piątkowski

23www.naszagazeta.infosierpień 2019 r.

grzegorz@op.pl

WÊGLA ORAZ NAWOZÓW SZTUCZNYCH
POSIADAMY DU¯Y ASORTYMENT WÊGLA 

WORKOWANEGO ORAZ LUZEM.

ATRAKCYJNE CENY! ZAPRASZAMY!

SOtrans
Grzegorz Sosna

R E K L A M A

PIŁKA NOŻNA
W meczach kontrolnych rozegranych 

w czasie okresu przygotowawczego, 
drużyny powiatu mikołowskiego uzy-
skały rezultaty:

Polonia Łaziska pokonała Gwarka 
Ornontowice 3:0, GKS Tychy (jun.) 3:0, 
Rozwój Katowice (jun.) 3:0, przegrała  
z Ruchem Radzionków 0:2.

Gwarek Ornontowice przegrał z Polo-
nią Łaziska 0:3, wygrał z Dębem Gaszo-
wice 4:3, uległ Drzewiarzowi Jasienica 
0:2, pokonał Górnika Zabrze (CLJ) 3:1. 

AKS Mikołów przegrał z Rozwojem 
Katowice 0:1, zremisował z Unią Dą-
browa Górnicza 2:2, Spójnią Landek 0:0, 
uległ Błyskawicy Drogomyśl 0:1, poko-
nał Spartę Katowice 8:1.

LKS Woszczyce wygrał z Dębem Dę-
bieńsko 4:1, uległ Borowikowi Szczej-
kowice 1:2, pokonał drugi zespół LKS-u 
Bełk 4:2, przegrał z Podlesianką Kato-
wice 0:8.

Burza Borowa Wieś przegrała z Ja-
strzębiem Bielszowice 2:4.

LKS 45 Bujaków przegrał z Wawelem 
Wirek 1:2.

Puchar Polski
Rozpoczęły się eliminacje Pucharu 

Polski 2021. W pierwszej rundzie Gwa-
rek Ornontowice pokonał Zaborze Za-
brze 8:0, LKS Woszczyce wygrał z Kru-
pińskim Suszec 2:0, Burza Borowa Wieś 

zremisowała z Gwiazdą Chudów 2:2  
i odpadła po przegraniu konkursu rzu-
tów karnych, AKS Mikołów oddał mecz 
walkowerem Józefce Chorzów. 

SPEEDROWERY
Od 26 lipca do 11 sierpnia w sześciu 

miastach w Polsce rozgrywane były Spe-
edrowerowe Mistrzostwa Świata. Ama-
torzy „jazdy w lewo” na krótkim torze ry-
walizowali w Świętochłowich, Kaletach, 
Poczesnej, Żołędowie, Lesznie i Toruniu. 
W barwach reprezentacji Polski znalazło 
się też dwóch zawodników Strażaka Mi-
kołów: Mateusz Pacek i Dominik Rzep-
ka. Dominik Rzepka pojawił się na torze 
w Poczesnej w eliminacjach kategorii 
„open”, gdzie jechał w grupie II. Raz był 
drugi, raz trzeci oraz trzy razy czwarty, 
co dało mu osiem punktów i 13 miejsce  
i o prawo dalszej walki musiał walczyć 
w repasażach, z których awansował 
dalej. Jadący w grupie V Mateusz Pacek, 
odniósł dwa zwycięstwa i trzy razy był 
drugi, co dało mu 17 punktów i drugie 
miejsce z awansem do kolejnej rundy.

W ćwierćfinale Mateusz Pacek od-
niósł dwa zwycięstwa, raz był drugi  
i dwa razy trzeci, zgromadził 15 punk-
tów, co dało mu czwarte miejsce i awans 
do półfinałów. Dominik Rzepka raz był 
trzeci, cztery razy czwarty i z sześcioma 
punktami uplasował się na 16 miejscu.

Tapi

Sprintem przez sportowe areny

W G w a r k u 
Ornonto-
wice Łu-

kasza Beretę zastąpił 
Paweł Krzysztopor-
ski. w Polonii Łaziska 
Krystiana Odrobiń-
skiego zastąpił Marek 
Mazur. W Fortunie 
Wyry odszedł wspo-
mniany Marek Mazur, 
a zastąpi go Stanisław Gaża. Z funkcji 
trenera Orła Mokre zrezygnował Woj-
ciech Kempa, zastąpił go Karol Płon-

ka. W LKS-ie Garda-
wice odszedł Dawid  
Jóźwiak, przyszedł 
Tomasz Szołtysek.  
Z LKS-u Woszczyce 
odszedł Stanisław Ga-
ża, którego miejsce 
zajął Daniel Kaczor.  
W LKS 45 Bujaków 
Grzegorza Sklorza za-
stąpił Piotr Michalak. 

Póki co, sześć zmian i wcale nie jesteśmy 
pewni, że to koniec, jako że sytuacja  
w tej dziedzinie jest dynamiczna. Tapi

Wakacje na łaziskiej „Żabce” 
bez plażówki, to nie wakacje. 
Od kilku lat podczas kaniku-

ły tamtejszy MOSiR organizuje turnieje 
piłki plażowej w kategorii par miesza-
nych. Takie Grand Prix trwa około mie-
siąca i kończy się turniejem finałowym. 

Do boju stanęło 12 par. Turniej rozegra-
no systemem brazylijskim (dopiero dru-
ga porażka eliminuje z gry), co spowodo-
wało, że jedna „wpadka” nie przekreślała 
jeszcze szans na sukces. Ostatecznie do 
ścisłego finału zakwalifikowały się duety 
Katarzyna Stawarczyk i Krzysztof Pyka 

oraz Magdalena Jaszkowska i Krzysztof 
Milanowski, którzy zwyciężyli w Grand 
Prix. W meczu o trzecie rywalizowały 
pary Kamila Colik i Denis Psota oraz An-
na Olchowa i Kamil Królikowski. W tym 
meczu jako pierwsi 21 punktów zdobyli 
Kamila i Denis. Tapi

Roszady 
na trenerskich ławkach
u Wraz z zakończeniem sezonu 2018/2019, 

w wielu klubach doszło do zmian na 
stanowiskach szkoleniowców.

Trener musi się rozwijać
Od 1 lipca na ławce trenerskiej w roli szkoleniowca pierwszego zespołu Polonii Łaziska zasiadł MAREK MAZUR. 
Wychowanek Fortuny Wyry, jako zawodnik grał w Polonii Łaziska, Koszarawie Żywiec, Pniówku Pawłowice Śląskie 
i Dekorze Bełk, a na koniec kariery zawodniczej jeszcze raz w Fortunie, z którą awansował do ligi okręgowej. Jako 
trener przez półtora sezonu prowadził Polonię Łaziska, z którą zdobył wicemistrzostwa czwartej ligi oraz Fortunę 
Wyry. Teraz wrócił na „stare śmieci” do Łazisk i o tym powrocie z nim rozmawiamy.

Miksty na Żabce



Baran 21.03-20.04 W sierpniu powinieneś 
rozwiązać większość swoich problemów. Wiele 
spraw uda się też doprowadzić do końca dzięki 
pomocy życzliwych ci osób. Nastąpią pomyśl-
ne zmiany w wielu sferach twojego życia. Uda 
ci się troszkę więcej czasu poświęcić rodzinie  
i znajomym. To dobry moment na załatwienie 
spraw osobistych. Niewykluczone, że poznasz 
osobę, która zrobi na tobie duże wrażenie.
Byk 21.04-22.05 Wszystko nabierze większe-
go tempa. Musisz nauczyć się podejmować bły-
skawiczne decyzje. W sprawach zawodowych 
i osobistych wszystko układać się będzie co-
raz lepiej. Wszystko powinno się udać - nawet 
załatwienie spraw, które ostatnio sprawiały ci 
sporo problemów. Nie wydarzy się nic złego, co 
mogłoby wytrącić cię z dobrego nastroju. Cze-
ka cię wiele romantycznych chwil.
Bliźnięta 23.05-21.06 Staraj się panować 
nad nerwami, nie pozwól wyprowadzić się 
z równowagi. Dobrym rozwiązaniem będzie 
chłodne, spokojne podejście do drażliwych 
spraw. Nie chwytaj się zadań, które mogą oka-
zać się ponad twoją wytrzymałość. Jeśli tylko 
zachowasz rozwagę i spokój w działaniu, twój 
wysiłek zostanie nagrodzony. W sprawach ser-
cowych zapowiada się stabilizacja.
Rak 22.06-22.07 Poczujesz się wśród obo-
wiązków jak ryba w wodzie. Poradzisz sobie 
bez niczyjej pomocy. Uważaj jednak, żeby nie 
przeliczyć się z siłami. Rozłóż wysiłek równo-
miernie i postaraj się znaleźć czas na relaks. Nie 
wierz w złośliwe plotki i dalej rób swoje. Nie 
kryj się zbytnio ze swoimi emocjami i uczucia-
mi. Jeśli będziesz szczery i wyrozumiały, spra-
wy sercowe powinny ułożyć się znakomicie.
Lew 23.07-22.08 Czeka cię teraz okres spo-
koju w uczuciach, wszystko ułoży się po two-
jej myśli. W pracy będziesz miał dobre wyniki,  
a co za tym idzie większą chęć do działania. 
Wykorzystaj tę aktywność jak najlepiej mo-
żesz. Masz szansę zabłysnąć teraz talentami. 
Pamiętaj jednak, żeby nie porywać się z moty-
ką na słońce - nie obciążaj się zadaniami, któ-
rych nie będziesz w stanie wykonać.

Panna 23.08-22.09 W pracy ktoś doceni twój 
wysiłek, będziesz pomysłowy i pełen energii. 
Nie zastanawiaj się zbyt długo i każdą twór-
czą myśl staraj się od razu wcielać w życie. Uni-
kaj tylko nieporozumień, bo możesz wrogo na-
stawić do siebie kilka osób. Spróbuj nikogo nie 
prowokować, zachowaj spokój, nie daj się zra-
nić krytyką. To dobry czas dla samotnych Pa-
nien, które mają szansę na poznanie kogoś in-
teresującego.
Waga 23.09-22.10 To będzie udany miesiąc. 
Spróbuj pozałatwiać zaległe sprawy. Skoncen-
truj się zwłaszcza na finansach, bo mogą się 
pojawić się różnice zdań i napięcia. A to z po-
wodu pewnych niekontrolowanych wydatków. 
Sprawy domowe ułożą się dobrze, spełnią się 
też Twoje marzenia osobiste. Niewykluczone 
powodzenie w finansach. Pod koniec miesiąca 
poczujesz przypływ energii.
Skorpion 23.10-22.11 Sprawy powinny się 
ułożyć po twojej myśli. Kłopotów z pewnością 
unikniesz wtedy, gdy będziesz podejmował sa-
modzielne i dobrze przemyślane decyzje. Naj-
lepiej mieć się na baczności i ważyć każde sło-
wo. Nie uda ci się przeforsować niektórych pla-
nów. Nie obarczaj jednak innych winą za nie-
powodzenia jakie cię spotkają. W życiu prywat-
nym czeka Cię wiele miłych chwil.
Strzelec 23.11-21.12 Przez pochopne po-
stępowanie możesz narazić się wielu osobom. 
Uważaj, bo może dojść do niepotrzebnych kłót-
ni i zatargów. Zastanów się, czy przyczyną kon-
fliktów nie są pieniądze. W podejmowaniu de-

cyzji przyda się więcej rozumu, a trochę mniej 
serca. Nieoczekiwane fakty wyjdą na jaw  
i mogą spowodować spore zamieszanie. Sa-
motne Strzelce mają szansę spotkać prawdzi-
wą miłość.
Koziorożec 22.12-20.01 Nic nie pójdzie na 
marne i zdasz sobie sprawę, że warto było się 
trochę potrudzić. Bądź jednak rozważny i po-
stępuj rozsądnie. Pośpiech może ci tylko za-
szkodzić. Nie zaniedbuj bliskich. Twoja sy-
tuacja uczuciowa będzie teraz dość zmien-
na, a kontakty z otoczeniem mogą być napię-
te. Uważaj na słowa, mogą zranić kogoś bli-
skiego. Postaraj znaleźć więcej czasu na relaks  
i odpoczynek.
Wodnik 21.01-19.02 W sierpniu nie wyda-
rzy się nic złego, co mogłoby wytrącić cię z do-
brego nastroju. To też pomyślny czas dla spraw 
rodzinnych. Spodziewaj się szczęścia w miłości  
i za nic w świecie nie wierz plotkom. To dobry 
moment, aby na chwilę zatrzymać się i pomy-
śleć o swojej przyszłości. Gwiazdy będą sprzy-
jały osobom, które w tym miesiącu rozpoczną 
nowy etap życia.
Ryby 20.02-20.03 Choć będzie ciężko, spró-
buj zmusić się do wysiłku i dokończyć to, co 
rozpocząłeś. Przyda się powściągnąć emocje  
i podchodzić do wszystkiego z rozwagą. Po-
staraj się być bardziej wyrozumiały dla innych 
i nie odtrącaj pomocnej dłoni. Samotni zapra-
gną miłości. Nie jest to jednak odpowiedni czas 
na zmiany w życiu osobistym. Pod koniec mie-
siąca ktoś mile cię zaskoczy.
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Mikołów - Centrum:
• PSS Społem Zgoda, ul. K. Miarki 11
• Urząd Miejski, Rynek 16
• Biały Domek, Miarki 15
• Ognisko Pracy Pozaszkolnej,  

ul. Karola Miarki 9
• Salwator Park, Pl. Salwatorianów 1
• Tele Pizza, ul. Pszczyńska 6
• Galaxy, ul. Pszczyńska 7
• Gagalon, ul. Słoneczna 41
• Gagalon, ul. Konstytucji 3 Maja 15
• F.H.U Fabryka Słodkości, ul. Okrzei 29
• Redakcja „Naszej Gazety”, Rynek 18
• Starostwo Powiatowe, Żwirki i Wigury 4

Mikołów Bujaków:
• Sklep spożywczy Bujaków, ul. F. Górka 48 
• Sklep spożywczy Bujaków, ul. F. Górka 79

Mikołów - Kamionka:
• „MAZEW” ul. Plebiscytowa 123 
• Cukiernia-Piekarnia Janosz,  

ul. Katowicka 120
• PSS Społem, ul. Paprotek 7 
• Eko Bio Organic Centrum, ul. Kościuszki 61 

Mikołów - Śmiłowice:
• Sklep ABC „U Joli”, ul. Jesionowa 

Mikołów - Borowa Wieś
• Delikatesy Centrum, ul. Gliwicka 294
• Sklep Spożywczy „Od i Do”,  

ul. Równoległa 115
• Sklep Spożywczy „Od i Do”, ul. Strażacka 54

Mikołów Paniowy:
• Sklep Spożywczy, ul. Wolności 25

Mikołów Mokre:
• Sklep Wielobranżowy, ul. Zamkowa 11
• Sklep Spożywczy Jordek, ul. W. Polskiego 21

Paniówki:
• Cukiernia Gatner, ul. Karola Darwina 6 
• Delikatesy FOX, ul. Swobody 1a

Łaziska Górne:
• Urząd Miejski, Plac Ratuszowy 1
• Hala MOSiR, ul. Ogrodowa 50
• Kopalnia „Bolesław Śmiały” 
• Delikatesy Centrum, ul. Wyszyńskiego 2
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. św. Jana Pawła II 1
• MOSiR, ul. Ogrodowa 50
• ABC, ul. św. Jana Pawła II 4a
• Mandarin, ul. Kościelna 2 
• My Center, ul. Orzeska 5 
• Sklep Kurpas Farby, ul. Wąska 9
• Optica, ul. Barlickiego 1 
• Optica, ul. św. Jana Pawła II 4c 
• Sklep Zielarski Ewa Jegla, ul. Wąska 4 
• Sklep Tekstylny, ul. Barlickiego 3 
• Sklep Irena, ul. Dworcowa 49
• Sklep Społem, ul. Górnośląska 5
• Gagalon, ul. Orzeska 9 
• Gagalon, ul. Powstańców Śl. 13 
• Sklep ABC po sąsiedzku, ul. Kopalniana 33

• Skład opału Best Trans, ul. Cieszyńska 48a,
• Kiosk przy kopalni „Bolesław Śmiały”

Wyry:
• Urząd Gminy, ul. Główna 133
• Instalator, ul. Pszczyńska 20
• Iśka, sklep wielobranżowy, ul. Główna 91
• Sklep Rabat, ul. Główna 109
• Pawilon Handlowy, ul. Główna 58
• Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Główna 58
• Piekarnia „Garus”, ul. Główna 56
• Sklep spożywczy „Armac”, ul. Główna 103
• Sklep spożywczy „Jumo”, ul. Pszczyńska 155
• Centrum Ogrodu, ul. Spokojna 2

Gostyń:
• Delikatesy „Spożywczok”, ul. Pszczyńska 347
• Dom Kultury, ul. Pszczyńska 366
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. Pszczyńska 372
• Piekarnia „Tradycja”, ul. Rybnicka 1
• Sklep wielobranżowy, ul. Rybnicka 141

Orzesze:
• Urząd Miasta, ul. Świętego Wawrzyńca 21
• Sklep Zoologiczny, ul. Mikołowska 2 
• Stacja Diagneo, ul. Mikołowska 92 
• Sklep ABC, ul. Słowiańska 26
• Sklep Lewiatan, ul. Mikołowska 158 
• Sklep „Emilia” „Od i Do”, ul. Mikołowska 205
• Sklep Lewiatan, Rynek 22
• ATN, ul. Krasickiego 10 
• Sekobud, ul. Rybnicka 17
• Gagalon, ul. Rybnicka 83
• Sklep spożywczo-warzywny,  

ul. Rybnicka 98
• Elport, ul. Rybnicka 105a 
• Piekarnia - Cafe Bar Jan Szmajduch,  

ul. Rybnicka 111
• Sklep spożywczy, ul. Żorska 124
• Pierogarnie „Miraż”, ul. Żorska 172
• Sklep monopolowy, ul. Długosza 31 
• Sklep spożywczy ABC, ul. Długosza 37
• Sklep spożywczy, ul. Akacjowa 52
• Sklep spożywczy, ul. Chrobrego 65
• Sklep spożywczy „Od i Do”, ul. Katowicka 1
• PHU Dax, ul. Katowicka 24
• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 31
• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 45
• Alior Bank - Placówka Partnerska,  

ul. Rybnicka 1
• Zajazd Kasztelański, ul. Piastowska 29

Ornontowice:
• Urząd Gminy, ul. Zwycięstwa 26a
• Piekarnia Ciastkarnia, ul. Orzeska 90
• Delikatesy Centrum, ul. Orzeska 17
• Sklep Spożywczo-Przemysłowy,  

ul. Zwycięstwa 1
• Apteka Nova, ul. Klasztorna 3
• P.H. Anatol, ul. Zwycięstwa 2a
• Sklep Lewiatan, ul. Zwycięstwa 210b
• Sklep Ogólnospożywczy, ul. Zwycięstwa 194

Tu dostaniesz „Naszą Gazetę”

Wśród osób, które do końca sierpnia nadeślą prawidłowe rozwiązanie krzyżówki rozlosujemy nagrody 
książkowe. Laureatowi lipcowej krzyżówki nagrodę wyślemy pocztą. Gratulujemy!

Krzyżówka

R E K L A M A

www.kia.com

7 lat / 150 000 km gwarancji. Szczegółowe okresy gwarancji oraz jej warunki określone są w książce gwarancyjnej. 
Każdy nowy samochód marki Kia, fabrycznie wyposażony w system nawigacji, umożliwia korzystanie przez 7 lat 
z najnowszych wersji map bez ponoszenia dodatkowych kosztów.

Nowa Kia Sportage już od

79 990 PLN

Nowa Kia Sportage. Nieustannie zaskakuje.
Nowy Sportage to SUV w każdym calu. Wysoko osadzone reflektory w technologii LED, 
szeroki grill chłodnicy, opływowe linie i muskularna sylwetka to zapowiedź dynamicznej 
i pełnej wrażeń jazdy. Wyrazisty tył z charakterystycznymi światłami to dowód na to, 
że auto prezentuje się świetnie z każdej strony.

Specjalne rabaty dla górników
na wszystkie modele Kia.

Horoskop


